



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00026/2020 (SRP)

Às 10:11 horas do dia 13 de novembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Determinação nº 222/2020 de 28/09/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 595100002002020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00026/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Descrição Complementar: Placa de identificação: Bacia Alto São Francisco - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 374,7000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 355,9650 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Descrição Complementar: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 32,5100

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 20.000 Unidade .

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Descrição Complementar: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 33,5400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 30.000 Unidade .

Item: 4 - GRUPO 2

Descrição: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Descrição Complementar: Placa de identificação: Bacia Rio Pará - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 374,7000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, pelo melhor lance de R\$ 354,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 5 - GRUPO 2**Descrição:** Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela**Descrição Complementar:** Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 20.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 32,2800**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Aceito para:** COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, **pelo melhor lance de R\$ 23,0000 e a quantidade de 20.000 Unidade .****Item: 6 - GRUPO 2****Descrição:** Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela**Descrição Complementar:** Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,3000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Aceito para:** COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, **pelo melhor lance de R\$ 23,0000 e a quantidade de 30.000 Unidade .****Item: 7 - GRUPO 3****Descrição:** Instalação / Manutenção - Placa de Identificação**Descrição Complementar:** Placa de identificação: Bacia Rio Paraopeba - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 374,7000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Aceito para:** FORTAL ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 220,0000 e a quantidade de 60 Unidade .****Item: 8 - GRUPO 3****Descrição:** Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela**Descrição Complementar:** Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paraopeba - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 20.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 32,0600**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Aceito para:** FORTAL ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 20.000 Unidade .****Item: 9 - GRUPO 3****Descrição:** Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela**Descrição Complementar:** Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paraopeba - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,0800**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Aceito para:** FORTAL ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 30.000 Unidade .****Item: 10 - GRUPO 4****Descrição:** Instalação / Manutenção - Placa de Identificação**Descrição Complementar:** Placa de identificação: Bacia Entorno Represa de Três Marias - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 374,7000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Aceito para:** WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 128,0000 e a quantidade de 20 Unidade .****Item: 11 - GRUPO 4****Descrição:** Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela**Descrição Complementar:** Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias

- conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 32,5900

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 15.000 Unidade .**

Item: 12 - GRUPO 4

Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Descrição Complementar: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 33,6200

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 15.000 Unidade .**

Item: 13 - GRUPO 5

Descrição: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Descrição Complementar: Placa de identificação: Bacia Rio das Velhas - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 374,7000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 224,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**

Item: 14 - GRUPO 5

Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Descrição Complementar: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 32,4300

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 15.000 Unidade .**

Item: 15 - GRUPO 5

Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Descrição Complementar: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 25.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 33,4600

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 25.000 Unidade .**

Item: 16 - GRUPO 6

Descrição: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Descrição Complementar: Placa de identificação: Bacia Rios Jequitai e Pacuí - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Máximo Aceitável: R\$ 374,7000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CENGE ENGENHARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 17 - GRUPO 6

Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Descrição Complementar: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacuí - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 32,1000

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: CENGE ENGENHARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 10.000 Unidade .**

Item: 18 - GRUPO 6

Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Descrição Complementar: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacuí - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 33,1200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: CENGE ENGENHARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 10.000 Unidade .**

Item: 19 - GRUPO 7

Descrição: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Descrição Complementar: Placa de identificação: Bacia Rio Paracatu - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 374,7000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 310,0000 e a quantidade de 60 Unidade .**

Item: 20 - GRUPO 7

Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Descrição Complementar: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paracatu - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 33,2100

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 19,9300 e a quantidade de 20.000 Unidade .**

Item: 21 - GRUPO 7

Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Descrição Complementar: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paracatu - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 34,2200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 20,5300 e a quantidade de 30.000 Unidade .**

Item: 22 - GRUPO 8

Descrição: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Descrição Complementar: Placa de identificação: Bacia Rio Urucuia - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 374,7000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, **pelo melhor lance de R\$ 338,0000 e a quantidade de 80 Unidade .**

Item: 23 - GRUPO 8

Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Descrição Complementar: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Urucuia - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 25.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 32,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, **pelo melhor lance de R\$ 24,0000 e a quantidade de 25.000 Unidade .**

Item: 24 - GRUPO 8**Descrição:** Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela**Descrição Complementar:** Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Urucuia - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,8400**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Aceito para:** COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, **pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 30.000 Unidade .****Item: 25 - GRUPO 9****Descrição:** Instalação / Manutenção - Placa de Identificação**Descrição Complementar:** Placa de identificação: Bacia Rios Médio São Francisco - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 374,7000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Aceito para:** WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 290,0000 e a quantidade de 80 Unidade .****Item: 26 - GRUPO 9****Descrição:** Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela**Descrição Complementar:** Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Médio São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 40.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 32,6100**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Aceito para:** WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 19,5700 e a quantidade de 40.000 Unidade .****Item: 27 - GRUPO 9****Descrição:** Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela**Descrição Complementar:** Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Médio São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,6500**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Aceito para:** WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 20,1900 e a quantidade de 50.000 Unidade .****Item: 28 - GRUPO 10****Descrição:** Instalação / Manutenção - Placa de Identificação**Descrição Complementar:** Placa de identificação: Bacia Rios Verde Grande - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 374,7000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Aceito para:** WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 289,0000 e a quantidade de 70 Unidade .****Item: 29 - GRUPO 10****Descrição:** Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela**Descrição Complementar:** Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Verde Grande - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 32,2000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Aceito para:** WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 19,3200 e a quantidade de 30.000 Unidade .****Item: 30 - GRUPO 10**

Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Descrição Complementar: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Verde Grande - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 33,2200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 19,9300 e a quantidade de 50.000 Unidade .**

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 1.678.882,0000

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.021.357,9000 .**

Itens do grupo:

- 1 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
- 2 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela
- 3 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

GRUPO 10

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 2.653.229,0000

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 1.596.330,0000 .**

Itens do grupo:

- 28 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
- 29 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela
- 30 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 1.667.082,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, **pelo melhor lance de R\$ 1.171.240,0000 .**

Itens do grupo:

- 4 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
- 5 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela
- 6 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 1.656.082,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 953.200,0000 .**

Itens do grupo:

- 7 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
- 8 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela
- 9 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

GRUPO 4

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 1.000.644,0000

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 542.560,0000 .**

Itens do grupo:

- 10 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
- 11 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

- 12 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

GRUPO 5

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 1.341.685,0000

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 796.200,0000** .

Itens do grupo:

- 13 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
- 14 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela
- 15 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

GRUPO 6

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 659.694,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CENGE ENGENHARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 364.000,0000** .

Itens do grupo:

- 16 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
- 17 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela
- 18 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

GRUPO 7

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 1.713.282,0000

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 1.033.100,0000** .

Itens do grupo:

- 19 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
- 20 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela
- 21 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

GRUPO 8

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 1.865.176,0000

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, **pelo melhor lance de R\$ 1.377.040,0000** .

Itens do grupo:

- 22 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
- 23 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela
- 24 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

GRUPO 9

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 3.016.876,0000

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, **pelo melhor lance de R\$ 1.815.500,0000** .

Itens do grupo:

- 25 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
- 26 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela
- 27 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA	Sim	Não	60	R\$ 370,0000	R\$ 22.200,0000	11/11/2020 11:29:05

DE INFRA
ESTRUTURA E
MEIO AMBIENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	60	R\$ 373,9500	R\$ 22.437,0000	12/11/2020 16:12:00
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Alto São Francisco - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	60	R\$ 374,0000	R\$ 22.440,0000	04/11/2020 11:28:19
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços. Local: BACIA DO ALTO SÃO FRANCISCO

11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	60	R\$ 374,6986	R\$ 22.481,9160	11/11/2020 14:12:24
--------------------	---------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Alto São Francisco - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência)

20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	10/11/2020 17:16:44
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Alto São Francisco - metro quadrado de placas de serviços instalada

11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 07:46:05
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 1=Placa de identificação: Bacia Alto São Francisco - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 16:43:51
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 17:38:50
--------------------	--------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Alto São Francisco - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 17:44:22
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

10.277.013/0001-66	AMOPB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 18:33:17
--------------------	----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação dos Serviços na Bacia do Alto São Francisco.

18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	13/11/2020 06:58:08
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação de Serviços

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	13/11/2020 07:05:14
--------------------	------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Alto São Francisco - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	60	R\$ 412,1700	R\$ 24.730,2000	11/11/2020 16:51:06
--------------------	------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	11/11/2020 18:34:52
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 1.000,0000

CNPJ/CPF

21.767.486/0001-68

Data/Hora Registro

13/11/2020 10:11:34:603

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:03:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 294,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:22:18	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 294,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	09/12/2020 16:22:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 355,9650.
Habilitado	09/12/2020 17:34:55	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 355,9650.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	20.000	R\$ 32,3200	R\$ 646.400,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	20.000	R\$ 32,5000	R\$ 650.000,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro". Local: BACIA DO ALTO SÃO FRANCISCO							
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	20.000	R\$ 32,5000	R\$ 650.000,0000	11/11/2020 11:29:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.							

11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 32,5079	R\$ 650.158,0000	11/11/2020 14:12:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	20.000	R\$ 32,5100	R\$ 650.200,0000	10/11/2020 17:16:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco							
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	20.000	R\$ 32,5100	R\$ 650.200,0000	12/11/2020 07:46:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 2=Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 32,5100	R\$ 650.200,0000	12/11/2020 16:43:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	20.000	R\$ 32,5100	R\$ 650.200,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 32,5100	R\$ 650.200,0000	12/11/2020 17:44:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 32,5100	R\$ 650.200,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Alto São Francisco.							
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 32,5100	R\$ 650.200,0000	13/11/2020 06:58:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 32,5100	R\$ 650.200,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	20.000	R\$ 35,7600	R\$ 715.200,0000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	20.000	R\$ 100,0000	R\$ 2.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 35,7600	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5100	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5100	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5100	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603

R\$ 32,5100	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5100	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5100	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5100	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5100	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5079	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,3200	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 31,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:25:59:130
R\$ 30,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:26:20:330
R\$ 29,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:26:34:030
R\$ 28,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:26:41:780
R\$ 29,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:27:04:990
R\$ 30,8800	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:27:39:657
R\$ 29,9900	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:27:47:787
R\$ 27,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:28:45:287
R\$ 26,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:29:35:663
R\$ 30,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:30:00:723
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:30:11:737
R\$ 30,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:31:25:727
R\$ 25,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:32:39:927
R\$ 24,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:33:46:930
R\$ 27,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:35:39:327
R\$ 22,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:37:23:817
R\$ 23,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:37:27:477
R\$ 21,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:38:35:040
R\$ 20,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:39:50:367
R\$ 19,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:41:52:230

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:03:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:22:18	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	09/12/2020 16:22:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitado	09/12/2020 17:34:55	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 33,2800	R\$ 998.400,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	30.000	R\$ 33,5000	R\$ 1.005.000,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DO ALTO SÃO FRANCISCO							
09.361.172/0001-65	COIMA -	Sim	Não	30.000	R\$ 33,5300	R\$ 1.005.900,0000	11/11/2020

CONSTRUTORA
DE INFRA
ESTRUTURA E
MEIO AMBIENTE

11:29:05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 33,5358	R\$ 1.006.074,0000	11/11/2020 14:12:24
--------------------	------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	30.000	R\$ 33,5400	R\$ 1.006.200,0000	10/11/2020 17:16:44
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco

11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 33,5400	R\$ 1.006.200,0000	12/11/2020 07:46:06
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 3=Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 33,5400	R\$ 1.006.200,0000	12/11/2020 16:43:51
--------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	30.000	R\$ 33,5400	R\$ 1.006.200,0000	12/11/2020 17:38:50
--------------------	-----------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 33,5400	R\$ 1.006.200,0000	12/11/2020 17:44:22
--------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 33,5400	R\$ 1.006.200,0000	12/11/2020 18:33:17
--------------------	-----------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Alto São Francisco

18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 33,5400	R\$ 1.006.200,0000	13/11/2020 06:58:08
--------------------	-------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 33,5400	R\$ 1.006.200,0000	13/11/2020 07:05:14
--------------------	---------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Alto São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	30.000	R\$ 36,8900	R\$ 1.106.700,0000	11/11/2020 16:51:06
--------------------	------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	30.000	R\$ 100,0000	R\$ 3.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52
--------------------	-------------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 36,8900	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,5400	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,5400	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,5400	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,5400	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,5400	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,5400	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,5400	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,5400	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,5358	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,5300	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,5000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2800	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:26:47:290
R\$ 30,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:26:49:163
R\$ 29,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:27:03:107
R\$ 28,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:27:19:467
R\$ 29,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:27:36:447
R\$ 31,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:28:02:730
R\$ 27,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:28:24:307
R\$ 30,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:30:07:063
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:30:25:593
R\$ 26,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:31:06:390
R\$ 30,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:31:41:190
R\$ 25,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:32:44:193
R\$ 24,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:34:03:027
R\$ 23,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:34:19:567
R\$ 27,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:35:48:847
R\$ 22,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:38:19:953
R\$ 21,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:38:51:523
R\$ 20,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:40:02:830
R\$ 19,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:42:45:580

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:03:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:22:18	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	09/12/2020 16:22:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitado	09/12/2020 17:34:55	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 2 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	60	R\$ 370,0000	R\$ 22.200,0000	11/11/2020 11:29:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E	Sim	Não	60	R\$ 373,9500	R\$ 22.437,0000	12/11/2020 16:12:00

ENGENHARIA
LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Pará - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	60	R\$ 374,5000	R\$ 22.470,0000	04/11/2020 11:28:19
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços. Local: BACIA DO RIO PARÁ

11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	60	R\$ 374,6986	R\$ 22.481,9160	11/11/2020 14:27:24
--------------------	---------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Pará - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	10/11/2020 17:16:44
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Pará - metro quadrado de placas de serviços instaladas

11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 07:46:06
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 4=Placa de identificação: Bacia Rio Pará - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 16:43:51
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 17:38:50
--------------------	--------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Pará - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 17:44:22
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 18:33:17
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços na Bacia do rio Pará

18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	13/11/2020 06:58:08
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	13/11/2020 07:05:14
--------------------	------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Pará - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	60	R\$ 412,1700	R\$ 24.730,2000	11/11/2020 16:51:06
--------------------	------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	11/11/2020 18:34:52
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 1.000,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 412,1700	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603

R\$ 374,7000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,6986	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,5000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 373,9500	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 370,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 369,0000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:28:49:983
R\$ 360,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:29:53:370
R\$ 365,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:31:20:800
R\$ 355,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:35:08:207
R\$ 354,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:36:56:563

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	01/12/2020 17:00:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 354,0000.
Habilitado	03/12/2020 16:18:20	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 354,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 5 - GRUPO 2 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 32,0555	R\$ 641.110,0000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	20.000	R\$ 32,2000	R\$ 644.000,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DO RIO PARÁ							
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	20.000	R\$ 32,2700	R\$ 645.400,0000	11/11/2020 11:29:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	20.000	R\$ 32,2800	R\$ 645.600,0000	10/11/2020 17:16:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará							
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	20.000	R\$ 32,2800	R\$ 645.600,0000	12/11/2020 07:46:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 5=Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 32,2800	R\$ 645.600,0000	12/11/2020 16:43:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	20.000	R\$ 32,2800	R\$ 645.600,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 32,2800	R\$ 645.600,0000	12/11/2020 17:44:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 32,2800	R\$ 645.600,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Rio Pará.							
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 32,2800	R\$ 645.600,0000	13/11/2020 06:58:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 32,2800	R\$ 645.600,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	20.000	R\$ 32,3200	R\$ 646.400,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	20.000	R\$ 35,5100	R\$ 710.200,0000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	20.000	R\$ 100,0000	R\$ 2.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 35,5100	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,3200	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2800	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2800	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2800	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2800	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2800	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2800	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2800	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2800	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2700	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0555	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 31,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:27:47:810
R\$ 30,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:27:56:310
R\$ 29,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:28:24:430
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:28:54:197
R\$ 27,0000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:29:22:277
R\$ 26,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:30:28:043
R\$ 30,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:31:25:727
R\$ 30,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:33:38:993

R\$ 25,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:35:12:350
R\$ 24,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:35:38:517
R\$ 23,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:36:00:843
R\$ 27,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:36:04:343

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	01/12/2020 17:00:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 23,0000.
Habilitado	03/12/2020 16:18:20	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 23,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 6 - GRUPO 2 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 33,0750	R\$ 992.250,0000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência)							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	30.000	R\$ 33,2500	R\$ 997.500,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DO RIO PARÁ							
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 33,2800	R\$ 998.400,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	30.000	R\$ 33,2900	R\$ 998.700,0000	11/11/2020 11:29:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	30.000	R\$ 33,3000	R\$ 999.000,0000	10/11/2020 17:16:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará							
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 33,3000	R\$ 999.000,0000	12/11/2020 07:46:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 6=Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 33,3000	R\$ 999.000,0000	12/11/2020 16:43:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA	Sim	Não	30.000	R\$ 33,3000	R\$ 999.000,0000	12/11/2020

EIRELI

17:38:50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

25.774.274/0001-69 CONSTRUTORA Não Não 30.000 R\$ 33,3000 R\$ 999.000,0000 12/11/2020
PENCHEL LTDA 17:44:22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

10.277.013/0001-66 AMOPEB Sim Sim 30.000 R\$ 33,3000 R\$ 999.000,0000 12/11/2020
TERCEIRIZACAO 18:33:17
EIRELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Rio Pará.

18.621.470/0001-38 CFAL Sim Sim 30.000 R\$ 33,3000 R\$ 999.000,0000 13/11/2020
CONSTRUTORA 06:58:08
EIRELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.

11.156.677/0001-30 A2M SOLUCOES Sim Sim 30.000 R\$ 33,3000 R\$ 999.000,0000 13/11/2020
EIRELI 07:05:14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Pará - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

53.309.795/0001-80 MORLAN S/A Não Não 30.000 R\$ 36,6300 R\$ 1.098.900,0000 11/11/2020
16:51:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS Sim Sim 30.000 R\$ 100,0000 R\$ 3.000.000,0000 11/11/2020
SANTOS 18:34:52
COMERCIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 36,6300	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,3000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,3000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,3000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,3000	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,3000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,3000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,3000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,3000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2900	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2800	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2500	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0750	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:28:04:800
R\$ 31,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:28:09:370
R\$ 30,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:28:41:667
R\$ 32,0000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:29:40:487
R\$ 29,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:29:49:820
R\$ 28,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:30:44:757
R\$ 30,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:31:32:247
R\$ 30,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:33:50:120
R\$ 27,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:35:18:497
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:35:27:120
R\$ 26,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:35:41:517
R\$ 25,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:36:09:827
R\$ 27,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:36:24:407
R\$ 24,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:36:25:407
R\$ 23,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:36:42:907

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	01/12/2020 17:00:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 23,0000.
Habilitado	03/12/2020 16:18:20	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 23,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 7 - GRUPO 3 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	60	R\$ 370,0000	R\$ 22.200,0000	11/11/2020 11:29:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	60	R\$ 373,9500	R\$ 22.437,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Paraopeba - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	60	R\$ 374,5000	R\$ 22.470,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços. Local: BACIA DO RIO PARAOPEBA							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	60	R\$ 374,6986	R\$ 22.481,9160	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Paraopeba - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 07:46:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 7= Placa de identificação: Bacia Rio Paraopeba - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 14:15:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Paraopeba - metro quadrado de placas de serviços instaladas							
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 16:43:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Paraopeba - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 17:44:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação Cercamento Bacia do Rio Paraopeba							

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Paraopeba - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	60	R\$ 412,1700	R\$ 24.730,2000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	11/11/2020 18:34:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 412,1700	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,6986	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,5000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 373,9500	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 370,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 360,0000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:31:18:843
R\$ 359,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:31:30:470
R\$ 358,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:32:02:623
R\$ 357,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:34:44:653
R\$ 356,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:35:09:833
R\$ 340,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:36:17:350
R\$ 339,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:36:36:900
R\$ 320,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:37:12:037
R\$ 319,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:37:27:467
R\$ 318,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:37:46:263
R\$ 317,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:38:51:507
R\$ 316,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:39:45:017
R\$ 315,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:40:08:217
R\$ 365,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:40:40:873
R\$ 295,8600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:41:54:603
R\$ 294,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:42:35:127
R\$ 292,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:43:10:663
R\$ 291,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:43:31:587
R\$ 290,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:47:33:680
R\$ 289,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:47:59:170
R\$ 220,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:48:08:553
R\$ 224,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:48:34:800
R\$ 300,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:50:25:940
R\$ 180,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:53:16:460
R\$ 250,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:53:56:533
R\$ 150,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:55:01:237

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.490.150/0001-19	13/11/2020 11:45:08:780	13/11/2020 11:49:05:387	Fornecedor enviou lance	R\$ 245,0000
03.490.150/0001-19	13/11/2020 11:45:08:780	13/11/2020 11:49:05:387	Fornecedor enviou lance	R\$ 220,0000

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	03/12/2020 16:46:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 220,0000.
Habilitado	03/12/2020 17:29:18	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 220,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 8 - GRUPO 3 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	20.000	R\$ 32,0000	R\$ 640.000,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DO RIO PARAOPÉBA							
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	20.000	R\$ 32,0500	R\$ 641.000,0000	11/11/2020 11:29:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 32,0555	R\$ 641.110,0000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paraopeba - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	20.000	R\$ 32,0600	R\$ 641.200,0000	12/11/2020 07:46:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 8= Placa de identificação: Bacia Rio Paraopeba - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	20.000	R\$ 32,0600	R\$ 641.200,0000	12/11/2020 14:15:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paraopeba							
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 32,0600	R\$ 641.200,0000	12/11/2020 16:43:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	20.000	R\$ 32,0600	R\$ 641.200,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paraopeba - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 32,0600	R\$ 641.200,0000	12/11/2020 17:44:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 32,0600	R\$ 641.200,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Rio Paraopeba.							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 32,0600	R\$ 641.200,0000	13/11/2020 07:05:14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paraopeba - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	20.000	R\$ 32,3200	R\$ 646.400,0000	12/11/2020 16:12:00
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paraopeba - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	20.000	R\$ 35,2700	R\$ 705.400,0000	11/11/2020 16:51:06
--------------------	------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	20.000	R\$ 100,0000	R\$ 2.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 35,2700	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,3200	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0600	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0600	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0600	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0600	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0600	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0600	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0555	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0500	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 31,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:29:20:300
R\$ 30,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:30:13:320
R\$ 29,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:30:48:630
R\$ 28,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:31:00:843
R\$ 30,4500	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:31:40:623
R\$ 27,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:32:28:513
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:33:21:150
R\$ 30,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:33:58:990
R\$ 26,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:34:52:387
R\$ 25,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:35:21:330
R\$ 30,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:36:22:583
R\$ 27,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:36:56:800
R\$ 24,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:37:21:967
R\$ 23,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:37:45:343
R\$ 22,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:40:02:860
R\$ 21,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:40:28:390
R\$ 30,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:40:46:917
R\$ 23,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:40:58:130
R\$ 20,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:45:10:513
R\$ 19,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:45:48:343
R\$ 19,5000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:46:02:623
R\$ 25,6600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:47:33:120
R\$ 18,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:52:23:787

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	03/12/2020 16:46:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.

Habilitado	03/12/2020 17:29:18	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
------------	------------------------	---

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 9 - GRUPO 3 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	30.000	R\$ 33,0000	R\$ 990.000,0000	04/11/2020 11:28:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DO RIO PARAOPÉBA						
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	30.000	R\$ 33,0700	R\$ 992.100,0000	11/11/2020 11:29:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro						
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 33,0750	R\$ 992.250,0000	11/11/2020 14:27:24
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paraopeba - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).						
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 33,0800	R\$ 992.400,0000	12/11/2020 07:46:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 9= Placa de identificação: Bacia Rio Paraopeba - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).						
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	30.000	R\$ 33,0800	R\$ 992.400,0000	12/11/2020 14:15:24
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paraopeba						
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 33,0800	R\$ 992.400,0000	12/11/2020 16:43:51
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro						
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	30.000	R\$ 33,0800	R\$ 992.400,0000	12/11/2020 17:38:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paraopeba - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).						
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 33,0800	R\$ 992.400,0000	12/11/2020 17:44:22
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro						
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 33,0800	R\$ 992.400,0000	12/11/2020 18:33:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Rio Paraopeba.						
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 33,0800	R\$ 992.400,0000	13/11/2020 07:05:14
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paraopeba - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).						

65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 33,2800	R\$ 998.400,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paraopeba - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	30.000	R\$ 39,3900	R\$ 1.181.700,0000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	30.000	R\$ 100,0000	R\$ 3.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 39,3900	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2800	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0800	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0800	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0800	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0800	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0800	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0800	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0800	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0750	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0700	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:29:29:053
R\$ 31,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:30:00:730
R\$ 30,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:30:56:227
R\$ 29,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:31:11:397
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:31:44:637
R\$ 31,4200	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:32:06:263
R\$ 27,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:32:48:177
R\$ 30,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:34:09:633
R\$ 26,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:35:00:890
R\$ 25,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:35:35:663
R\$ 30,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:36:27:913
R\$ 24,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:37:33:727
R\$ 23,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:37:56:167
R\$ 22,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:40:21:473
R\$ 21,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:40:39:563
R\$ 30,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:40:53:283
R\$ 24,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:41:05:847
R\$ 20,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:45:23:513
R\$ 19,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:46:01:823
R\$ 19,5000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:46:21:247
R\$ 26,4800	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:47:37:643
R\$ 18,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:51:54:830

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	03/12/2020 16:46:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Habilitado	03/12/2020 17:29:18	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 10 - GRUPO 4 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	20	R\$ 370,0000	R\$ 7.400,0000	11/11/2020 11:29:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	20	R\$ 373,9500	R\$ 7.479,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Entorno Represa de Três Marias - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência)							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	20	R\$ 374,5000	R\$ 7.490,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços. Local: BACIA DO ENTORNO DA REPRESA DE TRÊS MARIAS							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	20	R\$ 374,6560	R\$ 7.493,1200	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Entorno Represa de Três Marias - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	12/11/2020 07:46:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 10=Placa de identificação: Bacia Entorno Represa de Três Marias - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	12/11/2020 14:15:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Entorno Represa de Três Marias - metro quadrado de placas de serviços instaladas							
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	12/11/2020 16:43:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Entorno Represa de Três Marias - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	12/11/2020 17:44:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação da obra de cercamento na Bacia do Entorno da Represa de Três Marias							
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	13/11/2020 06:58:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação de serviços							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Entorno Represa de Três Marias - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
25.822.982/0001-28	CENGE ENGENHARIA	Sim	Sim	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	13/11/2020 09:33:21

LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais.

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	20	R\$ 412,1700	R\$ 8.243,4000	11/11/2020 16:51:06
--------------------	------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	11/11/2020 18:34:52
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 412,1700	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,6560	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,5000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 373,9500	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 370,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 355,9600	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:41:58:900
R\$ 340,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:43:54:547
R\$ 339,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:44:26:590
R\$ 340,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:46:10:523
R\$ 350,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:48:24:960
R\$ 220,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:48:50:900
R\$ 295,8600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:48:53:823
R\$ 219,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:49:31:540
R\$ 300,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:52:12:417
R\$ 150,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:55:56:493
R\$ 149,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:56:31:123
R\$ 140,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:57:14:160
R\$ 139,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:57:45:637
R\$ 137,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:58:06:970
R\$ 130,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:59:54:207
R\$ 129,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:01:22:620
R\$ 128,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:03:37:083
R\$ 120,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:04:20:110

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:04:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 120,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:22:39	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	14/12/2020 14:11:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 128,0000.
Habilitado	15/12/2020 16:41:14	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 128,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 11 - GRUPO 4 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	15.000	R\$ 32,3200	R\$ 484.800,0000	12/11/2020 16:12:00
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).						
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	15.000	R\$ 32,5000	R\$ 487.500,0000	04/11/2020 11:28:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DO ENTORNO DA REPRESA DE TRÊS MARIAS						
25.822.982/0001-28	CENGE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 32,5000	R\$ 487.500,0000	13/11/2020 09:33:21
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais.						
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 32,5693	R\$ 488.539,5000	11/11/2020 14:27:24
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).						
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	15.000	R\$ 32,5800	R\$ 488.700,0000	11/11/2020 11:29:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro						
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	15.000	R\$ 32,5900	R\$ 488.850,0000	12/11/2020 07:46:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 11=Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).						
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	15.000	R\$ 32,5900	R\$ 488.850,0000	12/11/2020 14:15:24
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias						
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 32,5900	R\$ 488.850,0000	12/11/2020 16:43:51
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro						
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	15.000	R\$ 32,5900	R\$ 488.850,0000	12/11/2020 17:38:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).						
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 32,5900	R\$ 488.850,0000	12/11/2020 17:44:22
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro						

10.277.013/0001-66	AMOPB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 32,5900	R\$ 488.850,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Entorno da Represa de Três Marias							
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 32,5900	R\$ 488.850,0000	13/11/2020 06:58:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 32,5900	R\$ 488.850,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	15.000	R\$ 35,8500	R\$ 537.750,0000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	15.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.500.000,0000	11/11/2020 18:34:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 35,8500	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5900	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5900	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5900	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5900	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5900	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5900	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5900	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5900	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5800	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5693	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,3200	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 31,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:41:29:673
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:41:54:743
R\$ 30,9600	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:42:10:740
R\$ 30,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:42:19:473
R\$ 27,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:42:35:903
R\$ 26,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:42:47:763
R\$ 30,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:43:57:207
R\$ 25,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:46:14:353
R\$ 29,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:48:45:653
R\$ 24,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:48:57:777
R\$ 25,6600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:48:57:917
R\$ 22,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:49:11:640
R\$ 21,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:49:23:630
R\$ 24,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:49:30:563
R\$ 27,5000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:49:39:313
R\$ 20,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:49:59:797
R\$ 23,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:50:18:433
R\$ 21,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:53:04:853
R\$ 19,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:53:32:663
R\$ 18,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:56:36:393
R\$ 19,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:59:20:417

R\$ 17,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:03:06:737
R\$ 18,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:03:58:787

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:04:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 17,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:22:39	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 17,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	14/12/2020 14:11:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Habilitado	15/12/2020 16:41:14	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 12 - GRUPO 4 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.822.982/0001-28	CENGE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 33,0000	R\$ 495.000,0000	13/11/2020 09:33:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais.							
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	15.000	R\$ 33,2800	R\$ 499.200,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência)							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	15.000	R\$ 33,6000	R\$ 504.000,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DO ENTORNO DA REPRESA DE TRÊS MARIAS							
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	15.000	R\$ 33,6100	R\$ 504.150,0000	11/11/2020 11:29:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 33,6171	R\$ 504.256,5000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	15.000	R\$ 33,6200	R\$ 504.300,0000	12/11/2020 07:46:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 12=Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E	Sim	Não	15.000	R\$ 33,6200	R\$ 504.300,0000	12/11/2020 14:15:24

COMERCIO
EIRELI ME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias

03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 33,6200	R\$ 504.300,0000	12/11/2020 16:43:51
--------------------	--------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	15.000	R\$ 33,6200	R\$ 504.300,0000	12/11/2020 17:38:50
--------------------	--------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 33,6200	R\$ 504.300,0000	12/11/2020 17:44:22
--------------------	-----------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 33,6200	R\$ 504.300,0000	12/11/2020 18:33:17
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Entorno da Represa de Três Marias

18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 33,6200	R\$ 504.300,0000	13/11/2020 06:58:08
--------------------	-------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 33,6200	R\$ 504.300,0000	13/11/2020 07:05:14
--------------------	------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Entorno da Represa de Três Marias - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	15.000	R\$ 36,9800	R\$ 554.700,0000	11/11/2020 16:51:06
--------------------	------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	15.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.500.000,0000	11/11/2020 18:34:52
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 36,9800	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6200	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6200	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6200	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6200	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6200	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6200	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6200	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6200	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6171	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6100	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2800	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:41:39:157
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:42:04:253
R\$ 31,9600	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:42:18:523
R\$ 27,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:42:33:633
R\$ 26,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:42:41:563
R\$ 25,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:43:28:497

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	50	R\$ 370,0000	R\$ 18.500,0000	11/11/2020 11:29:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	50	R\$ 373,9500	R\$ 18.697,5000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio das Velhas - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	50	R\$ 374,5000	R\$ 18.725,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços. Local: BACIA DO RIO DAS VELHAS							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	50	R\$ 374,6816	R\$ 18.734,0800	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio das Velhas - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	50	R\$ 374,7000	R\$ 18.735,0000	10/11/2020 17:16:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio das Velhas - metro quadrado de placas de serviços instaladas							
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	50	R\$ 374,7000	R\$ 18.735,0000	12/11/2020 07:46:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos							

municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 13=Placa de identificação: Bacia Rio das Velhas - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 374,7000	R\$ 18.735,0000	12/11/2020 16:43:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	50	R\$ 374,7000	R\$ 18.735,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio das Velhas - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	50	R\$ 374,7000	R\$ 18.735,0000	12/11/2020 17:44:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
10.277.013/0001-66	AMOPB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 374,7000	R\$ 18.735,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação na Bacia do Rio das Velhas							
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 374,7000	R\$ 18.735,0000	13/11/2020 06:58:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação de serviços							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 374,7000	R\$ 18.735,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio das Velhas - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
25.822.982/0001-28	CENGE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 374,7000	R\$ 18.735,0000	13/11/2020 09:33:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais.							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	50	R\$ 412,1700	R\$ 20.608,5000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	11/11/2020 18:34:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 412,1700	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,6816	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,5000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 373,9500	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 370,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 355,9600	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:42:57:363
R\$ 354,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:43:39:370
R\$ 353,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:44:55:057
R\$ 352,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:47:39:693
R\$ 351,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:49:06:280
R\$ 220,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:49:38:997
R\$ 295,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:50:19:750

R\$ 350,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:50:23:743
R\$ 224,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:50:33:457

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
25.822.982/0001-28	07/12/2020 16:54:56:480	07/12/2020 16:59:56:480	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:05:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 220,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:22:54	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 220,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	14/12/2020 14:12:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 224,0000.
Habilitado	15/12/2020 16:41:28	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 224,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 14 - GRUPO 5 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.822.982/0001-28	CENGE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 32,0000	R\$ 480.000,0000	13/11/2020 09:33:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais.							
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	15.000	R\$ 32,3200	R\$ 484.800,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	15.000	R\$ 32,4000	R\$ 486.000,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DO RIO DAS VELHAS							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 32,4143	R\$ 486.214,5000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	15.000	R\$ 32,4200	R\$ 486.300,0000	11/11/2020 11:29:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	15.000	R\$ 32,4300	R\$ 486.450,0000	10/11/2020 17:16:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas							
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E	Sim	Não	15.000	R\$ 32,4300	R\$ 486.450,0000	12/11/2020 07:46:06

ADMINISTRACAO
LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 14=Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 32,4300	R\$ 486.450,0000	12/11/2020 16:43:51
--------------------	--------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	15.000	R\$ 32,4300	R\$ 486.450,0000	12/11/2020 17:38:50
--------------------	--------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 32,4300	R\$ 486.450,0000	12/11/2020 17:44:22
--------------------	-----------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

10.277.013/0001-66	AMOPB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 32,4300	R\$ 486.450,0000	12/11/2020 18:33:17
--------------------	----------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Rio das Velhas.

18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 32,4300	R\$ 486.450,0000	13/11/2020 06:58:08
--------------------	-------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 32,4300	R\$ 486.450,0000	13/11/2020 07:05:14
--------------------	------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	15.000	R\$ 35,6700	R\$ 535.050,0000	11/11/2020 16:51:06
--------------------	------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	15.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.500.000,0000	11/11/2020 18:34:52
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 35,6700	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,4300	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,4300	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,4300	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,4300	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,4300	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,4300	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,4300	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,4300	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,4200	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,4143	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,4000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,3200	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 31,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:43:24:627
R\$ 30,0000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:43:46:533

R\$ 29,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:43:54:493
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:44:42:210
R\$ 27,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:44:55:757
R\$ 26,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:45:04:300
R\$ 25,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:47:45:360
R\$ 24,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:49:23:647
R\$ 22,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:49:55:750
R\$ 25,6600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:50:26:007
R\$ 21,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:50:48:547
R\$ 26,5000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:50:50:843
R\$ 20,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:51:54:947
R\$ 19,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:52:44:150
R\$ 20,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:53:11:557
R\$ 18,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:54:15:623

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
25.822.982/0001-28	07/12/2020 16:54:56:480	07/12/2020 16:59:56:480	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:05:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:22:54	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 18,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	14/12/2020 14:12:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Habilitado	15/12/2020 16:41:28	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 15 - GRUPO 5 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.822.982/0001-28	CENGE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	25.000	R\$ 33,0000	R\$ 825.000,0000	13/11/2020 09:33:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais.							
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	25.000	R\$ 33,2800	R\$ 832.000,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	25.000	R\$ 33,4000	R\$ 835.000,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DO RIO DAS VELHAS							
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	25.000	R\$ 33,4500	R\$ 836.250,0000	11/11/2020 11:29:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE	Não	Não	25.000	R\$ 33,4513	R\$ 836.282,5000	11/11/2020

LTDA

14:27:24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

20.830.895/0001-07	WM	Sim	Não	25.000	R\$ 33,4600	R\$ 836.500,0000	10/11/2020
	PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME						17:16:44

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas

11.892.959/0001-03	EVOLUCAO	Sim	Não	25.000	R\$ 33,4600	R\$ 836.500,0000	12/11/2020
	ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA						07:46:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 15=Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

03.490.150/0001-19	FORTAL	Sim	Sim	25.000	R\$ 33,4600	R\$ 836.500,0000	12/11/2020
	ENGENHARIA EIRELI						16:43:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

20.368.585/0001-04	LAGOTELA	Sim	Não	25.000	R\$ 33,4600	R\$ 836.500,0000	12/11/2020
	EIRELI						17:38:50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA	Não	Não	25.000	R\$ 33,4600	R\$ 836.500,0000	12/11/2020
	PENCHEL LTDA						17:44:22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

10.277.013/0001-66	AMOPEB	Sim	Sim	25.000	R\$ 33,4600	R\$ 836.500,0000	12/11/2020
	TERCEIRIZACAO EIRELI						18:33:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Rio das Velhas.

18.621.470/0001-38	CFAL	Sim	Sim	25.000	R\$ 33,4600	R\$ 836.500,0000	13/11/2020
	CONSTRUTORA EIRELI						06:58:08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES	Sim	Sim	25.000	R\$ 33,4600	R\$ 836.500,0000	13/11/2020
	EIRELI						07:05:14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio das Velhas - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	25.000	R\$ 36,8100	R\$ 920.250,0000	11/11/2020
							16:51:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS	Sim	Sim	25.000	R\$ 100,0000	R\$ 2.500.000,0000	11/11/2020
	SANTOS COMERCIO						18:34:52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 36,8100	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,4600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,4600	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,4600	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,4600	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603

Desempate de Lances ME/EPP

Eventos do Item

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 16 - GRUPO 6 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
61.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	20	R\$ 370,0000	R\$ 7.400,0000	11/11/2020 11:29:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
18.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	20	R\$ 373,9500	R\$ 7.479,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Jequitai e Pacui - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
52.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	20	R\$ 374,5000	R\$ 7.490,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços. Local: BACIA DOS RIOS							

JEQUITÁI E PACUÍ

11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	20	R\$ 374,6560	R\$ 7.493,1200	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Jequitáí e Pacuí - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	12/11/2020 07:46:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 16=Placa de identificação: Bacia Rios Jequitáí e Pacuí - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	12/11/2020 14:15:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Jequitáí e Pacuí - metro quadrado de placas de serviços instaladas							
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	12/11/2020 16:43:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Jequitáí e Pacuí - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	12/11/2020 17:44:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
10.277.013/0001-66	AMOPB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação na Bacia dos Rios Jequitáí e Pacuí.							
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	13/11/2020 06:58:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação de serviços							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Jequitáí e Pacuí - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
25.822.982/0001-28	CENGE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 374,7000	R\$ 7.494,0000	13/11/2020 09:33:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais.							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	20	R\$ 412,1700	R\$ 8.243,4000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	11/11/2020 18:34:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 412,1700	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603

R\$ 374,7000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,6560	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,5000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 373,9500	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 370,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 369,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:51:34:627
R\$ 368,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:52:48:610
R\$ 350,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:52:53:597
R\$ 349,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:55:08:303
R\$ 355,9600	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:55:20:270
R\$ 340,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:58:24:343
R\$ 339,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:58:45:400
R\$ 295,8600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:59:15:620
R\$ 350,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:59:21:970
R\$ 250,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 11:00:23:223
R\$ 294,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:00:25:720
R\$ 200,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 11:00:52:490
R\$ 249,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:00:57:653
R\$ 224,8200	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:01:24:840

Eventos do Item

Item: 17 - GRUPO 6 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	10.000	R\$ 32,1000	R\$ 321.000,0000	12/11/2020 07:46:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 17=Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacuí - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	10.000	R\$ 32,1000	R\$ 321.000,0000	12/11/2020 14:15:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacuí							
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 32,1000	R\$ 321.000,0000	12/11/2020 16:43:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	10.000	R\$ 32,1000	R\$ 321.000,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacuí - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 32,1000	R\$ 321.000,0000	12/11/2020 17:44:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 32,1000	R\$ 321.000,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia dos Rios Jequitai e Pacuí.							
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 32,1000	R\$ 321.000,0000	13/11/2020 06:58:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 32,1000	R\$ 321.000,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacuí - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	10.000	R\$ 32,3200	R\$ 323.200,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacuí - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	10.000	R\$ 35,3100	R\$ 353.100,0000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	10.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 35,3100	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,3200	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,1000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603

R\$ 32,1000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,1000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,1000	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,1000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,1000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,1000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,1000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0900	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0819	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0500	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 31,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:51:41:253
R\$ 30,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:51:48:483
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:52:08:717
R\$ 27,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:52:35:477
R\$ 26,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:55:16:653
R\$ 25,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:55:42:183
R\$ 25,6600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:56:20:553
R\$ 30,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:56:59:590
R\$ 24,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:57:12:147
R\$ 23,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:57:30:427
R\$ 22,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:58:34:457
R\$ 21,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:58:54:550
R\$ 19,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:59:09:400
R\$ 21,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:59:42:977
R\$ 28,5000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:59:48:817
R\$ 19,2600	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:59:51:817
R\$ 18,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 11:00:03:280

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 16:31:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Habilitado	07/12/2020 16:07:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENGE ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 18 - GRUPO 6 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.822.982/0001-28	CENGE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 33,0000	R\$ 330.000,0000	13/11/2020 09:33:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais.							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	10.000	R\$ 33,0500	R\$ 330.500,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DOS RIOS JEQUITAI E PACUI							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 33,0782	R\$ 330.782,0000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacui - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.361.172/0001-65	COIMA -	Sim	Não	10.000	R\$ 33,1100	R\$ 331.100,0000	11/11/2020

CONSTRUTORA
DE INFRA
ESTRUTURA E
MEIO AMBIENTE

11:29:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	10.000	R\$ 33,1200	R\$ 331.200,0000	12/11/2020 07:46:06
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 18=Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacuí - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	10.000	R\$ 33,1200	R\$ 331.200,0000	12/11/2020 14:15:24
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacuí

03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 33,1200	R\$ 331.200,0000	12/11/2020 16:43:51
--------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	10.000	R\$ 33,1200	R\$ 331.200,0000	12/11/2020 17:38:50
--------------------	-----------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacuí - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 33,1200	R\$ 331.200,0000	12/11/2020 17:44:22
--------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 33,1200	R\$ 331.200,0000	12/11/2020 18:33:17
--------------------	-----------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia dos Rios Jequitai e Pacuí.

18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 33,1200	R\$ 331.200,0000	13/11/2020 06:58:08
--------------------	-------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 33,1200	R\$ 331.200,0000	13/11/2020 07:05:14
--------------------	---------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacuí - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	10.000	R\$ 33,2800	R\$ 332.800,0000	12/11/2020 16:12:00
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios Jequitai e Pacuí - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	10.000	R\$ 36,4300	R\$ 364.300,0000	11/11/2020 16:51:06
--------------------	------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	10.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52
--------------------	-------------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 36,4300	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2800	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,1200	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,1200	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,1200	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,1200	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,1200	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,1200	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,1200	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,1200	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,1100	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0782	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0500	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:51:50:550
R\$ 31,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:52:04:147
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:52:16:093
R\$ 27,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:52:42:180
R\$ 26,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:55:26:270
R\$ 31,7800	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:55:52:103
R\$ 25,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:55:56:447
R\$ 26,0000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:56:27:627
R\$ 30,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:57:04:693
R\$ 24,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:57:20:273
R\$ 23,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:57:41:240
R\$ 22,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:58:39:260
R\$ 21,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:59:05:050
R\$ 20,0000	25.822.982/0001-28	13/11/2020 10:59:25:980
R\$ 28,5000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:59:54:310
R\$ 19,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 11:00:07:807
R\$ 18,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:00:27:573
R\$ 19,8700	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:00:41:113

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
25.822.982/0001-28	13/11/2020 11:49:06:800	13/11/2020 11:49:46:797	Fornecedor enviou lance	R\$ 18,0000

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 16:31:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Habilitado	07/12/2020 16:07:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENGE ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 19 - GRUPO 7 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	60	R\$ 370,0000	R\$ 22.200,0000	11/11/2020 11:29:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E	Sim	Não	60	R\$ 373,9500	R\$ 22.437,0000	12/11/2020 16:12:00

ENGENHARIA
LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Paracatu - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	60	R\$ 374,5000	R\$ 22.470,0000	04/11/2020 11:28:19
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços. Local: BACIA DO RIO PARACATÚ

11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	60	R\$ 374,6896	R\$ 22.481,3760	11/11/2020 14:27:24
--------------------	---------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Paracatu - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	10/11/2020 17:16:44
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Paracatu - metro quadrado de placas de serviços instalada

11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 07:46:06
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Pregos para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 19=Placa de identificação: Bacia Rio Paracatu - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 16:43:51
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 17:38:50
--------------------	--------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Paracatu - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

10.277.013/0001-66	AMOPB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	12/11/2020 18:33:17
--------------------	----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação na Bacia do Rio Paracatu.

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 374,7000	R\$ 22.482,0000	13/11/2020 07:05:14
--------------------	------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Paracatu - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	60	R\$ 412,1700	R\$ 24.730,2000	11/11/2020 16:51:06
--------------------	------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	11/11/2020 18:34:52
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 1.000,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 412,1700	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,6896	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,5000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 373,9500	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 370,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603

R\$ 355,9600	11.156.677/0001-30	13/11/2020 11:00:05:647
R\$ 354,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:00:21:233
R\$ 353,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:04:26:687
R\$ 350,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 11:06:36:187
R\$ 349,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:07:01:310
R\$ 350,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 11:09:31:607
R\$ 348,0000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 11:09:42:597
R\$ 347,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:10:52:350
R\$ 345,0000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 11:12:17:370
R\$ 344,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:12:59:243
R\$ 340,0000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 11:14:27:847
R\$ 330,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:15:01:490
R\$ 320,0000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 11:16:41:103
R\$ 310,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:18:03:643

Eventos do Item

Item: 20 - GRUPO 7 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	20.000	R\$ 33,2100	R\$ 664.200,0000	12/11/2020 07:46:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 20=Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paracatu - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 33,2100	R\$ 664.200,0000	12/11/2020 16:43:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	20.000	R\$ 33,2100	R\$ 664.200,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paracatu - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 33,2100	R\$ 664.200,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Rio Paracatu.							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 33,2100	R\$ 664.200,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paracatu - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	20.000	R\$ 36,5300	R\$ 730.600,0000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	20.000	R\$ 100,0000	R\$ 2.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 36,5300	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2100	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2100	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2100	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2100	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2100	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2100	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,1511	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,1500	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,3200	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 31,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:00:01:710
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 11:00:12:230
R\$ 31,5400	11.156.677/0001-30	13/11/2020 11:00:13:773
R\$ 27,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:04:39:660
R\$ 19,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:04:55:283
R\$ 19,9300	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:05:54:750
R\$ 30,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 11:06:41:613
R\$ 22,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 11:07:50:870

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:05:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:23:09	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	14/12/2020 14:13:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 19,9300.
Habilitado	15/12/2020 16:41:51	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 19,9300.

Item: 21 - GRUPO 7 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 33,2800	R\$ 998.400,0000	12/11/2020 16:12:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paracatu - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	30.000	R\$ 34,2000	R\$ 1.026.000,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DO RIO PARACATU							
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	30.000	R\$ 34,2100	R\$ 1.026.300,0000	11/11/2020 11:29:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 34,2176	R\$ 1.026.528,0000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paracatu - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	30.000	R\$ 34,2200	R\$ 1.026.600,0000	10/11/2020 17:16:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paracatu							
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 34,2200	R\$ 1.026.600,0000	12/11/2020 07:46:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 21=Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paracatu - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 34,2200	R\$ 1.026.600,0000	12/11/2020 16:43:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	30.000	R\$ 34,2200	R\$ 1.026.600,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							

Bacia Rio Paracatu - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 34,2200	R\$ 1.026.600,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Rio Paracatu.							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 34,2200	R\$ 1.026.600,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Paracatu - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	30.000	R\$ 37,6400	R\$ 1.129.200,0000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	30.000	R\$ 100,0000	R\$ 3.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 37,6400	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 34,2200	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 34,2200	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 34,2200	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 34,2200	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 34,2200	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 34,2200	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 34,2176	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 34,2100	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 34,2000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2800	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:00:10:607
R\$ 32,5000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 11:00:23:707
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 11:00:25:733
R\$ 27,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:05:00:447
R\$ 19,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:05:09:363
R\$ 20,5300	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:06:19:347
R\$ 30,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 11:06:54:540
R\$ 21,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 11:08:05:477

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:05:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:23:09	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	14/12/2020 14:13:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 20,5300.
Habilitado	15/12/2020 16:41:51	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 20,5300.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 22 - GRUPO 8 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.361.172/0001-65	COIMA -	Sim	Não	80	R\$ 370,0000	R\$ 29.600,0000	11/11/2020

CONSTRUTORA
DE INFRA
ESTRUTURA E
MEIO AMBIENTE

11:29:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	80	R\$ 373,9500	R\$ 29.916,0000	12/11/2020 16:27:13
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Urucuia - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	80	R\$ 374,5000	R\$ 29.960,0000	04/11/2020 11:28:19
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços. Local: BACIA DO RIO URUCUIA

11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	80	R\$ 374,6880	R\$ 29.975,0400	11/11/2020 14:27:24
--------------------	---------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Urucuia - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	10/11/2020 17:16:44
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Urucuia - metro quadrado de placas de serviços instaladas

11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	12/11/2020 07:46:06
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 22=Placa de identificação: Bacia Rio Urucuia - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência)

03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	12/11/2020 16:43:51
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	12/11/2020 17:38:50
--------------------	--------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Urucuia - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

10.277.013/0001-66	AMOPB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	12/11/2020 18:33:17
--------------------	----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação na Bacia do Rio Urucuia.

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	13/11/2020 07:05:14
--------------------	------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rio Urucuia - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	13/11/2020 07:16:49
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação dos serviços

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	80	R\$ 412,1700	R\$ 32.973,6000	11/11/2020 16:51:06
--------------------	------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	80	R\$ 1.000,0000	R\$ 80.000,0000	11/11/2020 18:34:52
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 1.000,0000

21.767.486/0001-68

13/11/2020 10:11:34:603

R\$ 412,1700

53.309.795/0001-80

13/11/2020 10:11:34:603

R\$ 374,7000

10.277.013/0001-66

13/11/2020 10:11:34:603

R\$ 374,7000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,6880	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,5000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 373,9500	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 370,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 350,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 11:30:27:093
R\$ 355,9600	11.156.677/0001-30	13/11/2020 11:30:36:537
R\$ 349,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:31:43:193
R\$ 348,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:32:08:110
R\$ 340,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:32:30:283
R\$ 350,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 11:32:44:713
R\$ 339,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:33:00:673
R\$ 338,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:33:22:207
R\$ 337,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:34:31:120
R\$ 350,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 11:37:26:273

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:06:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 340,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:23:24	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 340,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Recusa	08/12/2020 14:33:53	Recusa da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 337,0000. Motivo: A licitante declinou da proposta, conforme declaração anexada no sistema.
Recusa	09/12/2020 16:39:39	Recusa da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 350,0000. Motivo: A licitante declinou da proposta, conforme solicitação registrada no chat.
Em Análise	10/12/2020 10:57:42	Item Em Análise. Motivo: Em análise
Desfeito Situação Em análise do Item	10/12/2020 14:24:18	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Proposta analisada
Aceite	10/12/2020 14:39:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 338,0000.
Habilitado	10/12/2020 14:52:17	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 338,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 8.

Item: 23 - GRUPO 8 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	25.000	R\$ 32,3200	R\$ 808.000,0000	12/11/2020 16:27:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Urucuia - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	25.000	R\$ 32,5858	R\$ 814.645,0000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Urucuia - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS	Não	Não	25.000	R\$ 32,7500	R\$ 818.750,0000	04/11/2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DO RIO URUCUIA

09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	25.000	R\$ 32,7900	R\$ 819.750,0000	11/11/2020 11:29:06
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	25.000	R\$ 32,8000	R\$ 820.000,0000	10/11/2020 17:16:44
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	25.000	R\$ 32,8000	R\$ 820.000,0000	12/11/2020 07:46:06
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 23= Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Urucuia - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	25.000	R\$ 32,8000	R\$ 820.000,0000	12/11/2020 16:43:51
--------------------	--------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	25.000	R\$ 32,8000	R\$ 820.000,0000	12/11/2020 17:38:50
--------------------	--------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Urucuia - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

10.277.013/0001-66	AMOPB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	25.000	R\$ 32,8000	R\$ 820.000,0000	12/11/2020 18:33:17
--------------------	----------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do Rio Urucuia.

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	25.000	R\$ 32,8000	R\$ 820.000,0000	13/11/2020 07:05:14
--------------------	------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Urucuia - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	25.000	R\$ 32,8000	R\$ 820.000,0000	13/11/2020 07:16:49
--------------------	-------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	25.000	R\$ 36,0800	R\$ 902.000,0000	11/11/2020 16:51:06
--------------------	------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	25.000	R\$ 100,0000	R\$ 2.500.000,0000	11/11/2020 18:34:52
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 36,0800	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,8000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,8000	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603

R\$ 32,8000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,8000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,8000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,8000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,8000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,7900	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,7500	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5858	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,3200	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 11:29:54:773
R\$ 30,9700	11.156.677/0001-30	13/11/2020 11:30:40:927
R\$ 27,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:31:27:767
R\$ 26,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:32:18:400
R\$ 30,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 11:32:53:127
R\$ 25,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:32:58:743
R\$ 24,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:33:09:257
R\$ 23,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:33:30:877
R\$ 19,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:34:39:863
R\$ 19,6800	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:35:26:300
R\$ 20,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 11:37:09:050

Eventos do Item

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 8.

Item: 24 - GRUPO 8 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 33,2800	R\$ 998.400,0000	12/11/2020 16:27:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aço - Bacia Rio Urucuia - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	30.000	R\$ 33,8000	R\$ 1.014.000,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aço. Local: BACIA DO RIO URUCUIA							

09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	30.000	R\$ 33,8300	R\$ 1.014.900,0000	11/11/2020 11:29:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 33,8396	R\$ 1.015.188,0000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Urucuia - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	30.000	R\$ 33,8400	R\$ 1.015.200,0000	10/11/2020 17:16:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Urucuia							
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 33,8400	R\$ 1.015.200,0000	12/11/2020 07:46:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para a execução dos serviços de cercamento, em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluso frete e fornecimento de materiais e mão de obra, transporte local de materiais e pessoal até as frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais. ITEM 24=Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Urucuia - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 33,8400	R\$ 1.015.200,0000	12/11/2020 16:43:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	30.000	R\$ 33,8400	R\$ 1.015.200,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Urucuia - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 33,8400	R\$ 1.015.200,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia do rio Urucuia;							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 33,8400	R\$ 1.015.200,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rio Urucuia - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 33,8400	R\$ 1.015.200,0000	13/11/2020 07:16:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	30.000	R\$ 37,2200	R\$ 1.116.600,0000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	30.000	R\$ 100,0000	R\$ 3.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 37,2200	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,8400	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603

R\$ 33,8400	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,8400	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,8400	11.892.959/0001-03	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,8400	03.490.150/0001-19	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,8400	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,8400	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,8396	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,8300	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,8000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2800	65.118.747/0001-94	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 28,0000	11.892.959/0001-03	13/11/2020 11:30:00:910
R\$ 32,1400	11.156.677/0001-30	13/11/2020 11:30:55:713
R\$ 27,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:31:34:970
R\$ 26,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:32:31:513
R\$ 30,0000	65.118.747/0001-94	13/11/2020 11:33:01:793
R\$ 25,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:33:15:023
R\$ 24,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:33:48:033
R\$ 19,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:34:56:800
R\$ 20,3000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:35:43:420
R\$ 21,0000	03.490.150/0001-19	13/11/2020 11:37:16:000

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:06:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:23:24	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Recusa	08/12/2020 14:33:53	Recusa da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 20,3000. Motivo: A licitante declinou da proposta, conforme declaração anexada no sistema.
Recusa	09/12/2020 16:39:39	Recusa da proposta. Fornecedor: FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 21,0000. Motivo: A licitante declinou da proposta, conforme solicitação registrada no chat.
Em Análise	10/12/2020 10:57:42	Item Em Análise. Motivo: Em análise
Desfeito Situação Em análise do Item	10/12/2020 14:24:18	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Proposta analisada
Aceite	10/12/2020 14:39:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 25,0000.
Habilitado	10/12/2020 14:52:17	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 25,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 8.

Item: 25 - GRUPO 9 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	80	R\$ 370,0000	R\$ 29.600,0000	11/11/2020 11:29:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	80	R\$ 374,5000	R\$ 29.960,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços. Local: BACIA DOS RIOS DO MÉDIO SÃO FRANCISCO							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	80	R\$ 374,6880	R\$ 29.975,0400	11/11/2020 14:27:24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Médio São Francisco - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	10/11/2020 17:16:44
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Médio São Francisco - metro quadrado de placas de serviços instaladas

20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	12/11/2020 17:38:50
--------------------	--------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Médio São Francisco - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	12/11/2020 17:44:22
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	12/11/2020 18:33:17
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação na bacia dos rios do médio São Francisco.

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	13/11/2020 07:05:14
--------------------	------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Médio São Francisco - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 374,7000	R\$ 29.976,0000	13/11/2020 07:16:49
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	80	R\$ 412,1700	R\$ 32.973,6000	11/11/2020 16:51:06
--------------------	------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	80	R\$ 1.000,0000	R\$ 80.000,0000	11/11/2020 18:34:52
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 412,1700	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,6880	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,5000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 370,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 355,9600	11.156.677/0001-30	13/11/2020 11:32:03:847
R\$ 354,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:32:18:467
R\$ 353,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:33:50:423
R\$ 352,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:34:16:753
R\$ 351,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:34:27:083
R\$ 350,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:35:06:463
R\$ 349,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:35:17:553
R\$ 348,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:36:29:920
R\$ 295,8600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 11:39:37:867
R\$ 290,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:40:07:673

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:07:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 374,7000.

Inabilitado	07/12/2020 16:23:36	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 374,7000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	14/12/2020 14:14:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 290,0000.
Habilitado	15/12/2020 16:42:04	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 290,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 9.

Item: 26 - GRUPO 9 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	40.000	R\$ 32,5500	R\$ 1.302.000,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DOS RIOS DO MÉDIO SÃO FRANCISCO							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	40.000	R\$ 32,5967	R\$ 1.303.868,0000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Médio São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	40.000	R\$ 32,6000	R\$ 1.304.000,0000	11/11/2020 11:29:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	40.000	R\$ 32,6100	R\$ 1.304.400,0000	10/11/2020 17:16:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Médio São Francisco							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	40.000	R\$ 32,6100	R\$ 1.304.400,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Médio São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	40.000	R\$ 32,6100	R\$ 1.304.400,0000	12/11/2020 17:44:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	40.000	R\$ 32,6100	R\$ 1.304.400,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na bacia dos rios do médio São Francisco.							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	40.000	R\$ 32,6100	R\$ 1.304.400,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Médio São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	40.000	R\$ 32,6100	R\$ 1.304.400,0000	13/11/2020 07:16:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	40.000	R\$ 35,8700	R\$ 1.434.800,0000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS	Sim	Sim	40.000	R\$ 100,0000	R\$ 4.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52

COMERCIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 35,8700	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,6100	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,6100	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,6100	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,6100	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,6100	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,6100	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,6000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5967	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,5500	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 31,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 11:31:15:117
R\$ 30,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:31:54:840
R\$ 30,9700	11.156.677/0001-30	13/11/2020 11:32:14:927
R\$ 29,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:32:35:097
R\$ 28,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:33:34:507
R\$ 27,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:33:56:683
R\$ 26,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 11:34:05:707
R\$ 25,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:34:15:043
R\$ 24,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:34:28:147
R\$ 23,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:34:46:247
R\$ 19,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:35:23:913
R\$ 19,5700	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:35:50:337
R\$ 25,6600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 11:36:17:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:07:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:23:36	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	14/12/2020 14:14:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 19,5700.
Habilitado	15/12/2020 16:42:04	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 19,5700.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 9.

Item: 27 - GRUPO 9 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	50.000	R\$ 33,6000	R\$ 1.680.000,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DOS RIOS DO MÉDIO SÃO FRANCISCO							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 33,6355	R\$ 1.681.775,0000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Médio São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA	Sim	Não	50.000	R\$ 33,6400	R\$ 1.682.000,0000	11/11/2020 11:29:06

ESTRUTURA E
MEIO AMBIENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

20.830.895/0001-07	WM	Sim	Não	50.000	R\$ 33,6500	R\$ 1.682.500,0000	10/11/2020 17:16:44
	PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Médio São Francisco

20.368.585/0001-04	LAGOTELA	Sim	Não	50.000	R\$ 33,6500	R\$ 1.682.500,0000	12/11/2020 17:38:50
	EIRELI						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Médio São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA	Não	Não	50.000	R\$ 33,6500	R\$ 1.682.500,0000	12/11/2020 17:44:22
	PENCHEL LTDA						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

10.277.013/0001-66	AMOPB	Sim	Sim	50.000	R\$ 33,6500	R\$ 1.682.500,0000	12/11/2020 18:33:17
	TERCEIRIZACAO EIRELI						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na bacia dos rios do médio São Francisco.

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES	Sim	Sim	50.000	R\$ 33,6500	R\$ 1.682.500,0000	13/11/2020 07:05:14
	EIRELI						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Médio São Francisco - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).

18.621.470/0001-38	CFAL	Sim	Sim	50.000	R\$ 33,6500	R\$ 1.682.500,0000	13/11/2020 07:16:49
	CONSTRUTORA EIRELI						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.

53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	50.000	R\$ 37,0200	R\$ 1.851.000,0000	11/11/2020 16:51:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS	Sim	Sim	50.000	R\$ 100,0000	R\$ 5.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52
	SANTOS COMERCIO						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 37,0200	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6500	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6500	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6500	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6500	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6500	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6500	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6400	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6355	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,6000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:32:02:407
R\$ 31,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:32:50:317
R\$ 30,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:33:43:260
R\$ 29,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 11:34:17:430
R\$ 28,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:34:36:427
R\$ 27,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:35:25:057
R\$ 26,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 11:35:37:410
R\$ 19,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:35:55:823

R\$ 20,1900	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:36:18:997
R\$ 26,4800	25.774.274/0001-69	13/11/2020 11:36:23:330

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:07:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:23:36	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	14/12/2020 14:14:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 20,1900.
Habilitado	15/12/2020 16:42:04	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 20,1900.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 9.

Item: 28 - GRUPO 10 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	70	R\$ 370,0000	R\$ 25.900,0000	11/11/2020 11:29:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	70	R\$ 374,5000	R\$ 26.215,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços. Local: BACIA DOS RIOS DO VERDE GRANDE							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	70	R\$ 374,6925	R\$ 26.228,4750	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Verde Grande - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	70	R\$ 374,7000	R\$ 26.229,0000	10/11/2020 17:16:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Verde Grande - metro quadrado de placas de serviços instaladas							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	70	R\$ 374,7000	R\$ 26.229,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Verde Grande - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência). Validade:60 dias							
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	70	R\$ 374,7000	R\$ 26.229,0000	12/11/2020 17:44:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
10.277.013/0001-66	AMOPB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 374,7000	R\$ 26.229,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação na Bacia dos Rios do Verde Grande.							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 374,7000	R\$ 26.229,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação: Bacia Rios Verde Grande - metro quadrado de placas de serviços instaladas, conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 374,7000	R\$ 26.229,0000	13/11/2020 07:16:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação de serviços							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	70	R\$ 412,1700	R\$ 28.851,9000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS	Sim	Sim	70	R\$ 1.000,0000	R\$ 70.000,0000	11/11/2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Identificação de Serviços**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 412,1700	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,7000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,6925	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 374,5000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 370,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 355,9600	11.156.677/0001-30	13/11/2020 11:35:31:963
R\$ 354,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:35:45:607
R\$ 345,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 11:36:04:007
R\$ 344,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:36:17:050
R\$ 343,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:36:36:610
R\$ 342,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:36:55:330
R\$ 341,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:37:44:617
R\$ 295,8600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 11:40:36:373
R\$ 294,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:41:39:837
R\$ 290,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:41:44:453
R\$ 289,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:42:07:977

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:07:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 290,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:23:49	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 290,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	14/12/2020 14:16:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 289,0000.
Habilitado	15/12/2020 16:42:16	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 289,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 10.**Item: 29 - GRUPO 10 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	30.000	R\$ 32,1500	R\$ 964.500,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DOS RIOS DO VERDE GRANDE							
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 32,1675	R\$ 965.025,0000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Verde Grande - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	30.000	R\$ 32,1900	R\$ 965.700,0000	11/11/2020 11:29:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	30.000	R\$ 32,2000	R\$ 966.000,0000	10/11/2020 17:16:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Verde Grande							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	30.000	R\$ 32,2000	R\$ 966.000,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Verde Grande - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência). Validade:60 dias							
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 32,2000	R\$ 966.000,0000	12/11/2020 17:44:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 32,2000	R\$ 966.000,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia dos Rios do Verde Grande.							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 32,2000	R\$ 966.000,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Verde Grande - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 32,2000	R\$ 966.000,0000	13/11/2020 07:16:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.							
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	30.000	R\$ 35,4200	R\$ 1.062.600,0000	11/11/2020 16:51:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	30.000	R\$ 100,0000	R\$ 3.000.000,0000	11/11/2020 18:34:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 35,4200	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2000	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2000	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,2000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,1900	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,1675	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 32,1500	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 29,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 11:34:46:253
R\$ 28,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:34:56:803
R\$ 27,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 11:35:53:680
R\$ 31,0000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 11:35:56:770
R\$ 26,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:36:10:440
R\$ 25,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:36:46:607
R\$ 22,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:37:40:620
R\$ 21,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:38:10:607
R\$ 19,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:38:43:327
R\$ 25,6600	25.774.274/0001-69	13/11/2020 11:39:09:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:07:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:23:49	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	14/12/2020 14:16:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 19,3200.
Habilitado	15/12/2020 16:42:16	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 19,3200.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 10.

Item: 30 - GRUPO 10 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 33,1862	R\$ 1.659.310,0000	11/11/2020 14:27:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Verde Grande - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência)							
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	50.000	R\$ 33,2000	R\$ 1.660.000,0000	04/11/2020 11:28:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro. Local: BACIA DOS RIOS DO VERDE GRANDE							
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	50.000	R\$ 33,2100	R\$ 1.660.500,0000	11/11/2020 11:29:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	50.000	R\$ 33,2200	R\$ 1.661.000,0000	10/11/2020 17:16:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Verde Grande							
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	50.000	R\$ 33,2200	R\$ 1.661.000,0000	12/11/2020 17:38:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Verde Grande - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência). Validade:60 dias							
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 33,2200	R\$ 1.661.000,0000	12/11/2020 17:44:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro							
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	50.000	R\$ 33,2200	R\$ 1.661.000,0000	12/11/2020 18:33:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro na Bacia dos Rios do Verde Grande.							
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	50.000	R\$ 33,2200	R\$ 1.661.000,0000	13/11/2020 07:05:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado (metro), incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro - Bacia Rios do Verde Grande - conforme Anexo II do edital (Termos de Referência).							
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	50.000	R\$ 33,2200	R\$ 1.661.000,0000	13/11/2020 07:16:49

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro.

53.309.795/0001-80 MORLAN S/A Não Não 50.000 R\$ 36,5400 R\$ 1.827.000,0000 11/11/2020 16:51:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame liso, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO Sim Sim 50.000 R\$ 100,0000 R\$ 5.000.000,0000 11/11/2020 18:34:52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cercamento com arame farpado, incluso fornecimento, transporte, carga, descarga, marcações com material posto local dos serviços e execução de aceiro

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	21.767.486/0001-68	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 36,5400	53.309.795/0001-80	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2200	18.621.470/0001-38	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2200	20.368.585/0001-04	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2200	25.774.274/0001-69	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2200	10.277.013/0001-66	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2200	11.156.677/0001-30	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2200	20.830.895/0001-07	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2100	09.361.172/0001-65	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,2000	09.252.737/0001-76	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 33,1862	11.364.848/0001-16	13/11/2020 10:11:34:603
R\$ 31,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 11:34:57:587
R\$ 30,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:35:06:440
R\$ 31,2000	11.156.677/0001-30	13/11/2020 11:36:07:670
R\$ 29,0000	18.621.470/0001-38	13/11/2020 11:36:19:010
R\$ 28,0000	09.361.172/0001-65	13/11/2020 11:36:27:207
R\$ 27,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:36:59:180
R\$ 22,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:37:50:737
R\$ 21,0000	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:38:22:507
R\$ 19,0000	20.368.585/0001-04	13/11/2020 11:38:53:077
R\$ 26,4800	25.774.274/0001-69	13/11/2020 11:39:11:857
R\$ 19,9300	20.830.895/0001-07	13/11/2020 11:40:57:353

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/12/2020 17:07:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Inabilitado	07/12/2020 16:23:49	Inabilitação da proposta. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: A empresa não atendeu os quantitativos previstos no subitem 9.1.1, alínea "b" do Termo de Referência - Qualificação Técnica
Aceite	14/12/2020 14:16:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 19,9300.
Habilitado	15/12/2020 16:42:16	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 19,9300.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 10.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.667.237,0000	12/11/2020 16:12:00
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 1.677.440,0000	04/11/2020 11:28:19
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	-	R\$ 1.678.100,0000	11/11/2020 11:29:05
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.678.713,9160	11/11/2020

							14:12:24
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	-	R\$ 1.678.882,0000	10/11/2020	17:16:44
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.678.882,0000	12/11/2020	07:46:06
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.678.882,0000	12/11/2020	16:43:51
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 1.678.882,0000	12/11/2020	17:38:50
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.678.882,0000	12/11/2020	17:44:22
10.277.013/0001-66	AMOPB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.678.882,0000	12/11/2020	18:33:17
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.678.882,0000	13/11/2020	06:58:08
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.678.882,0000	13/11/2020	07:05:14
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	-	R\$ 1.846.630,2000	11/11/2020	16:51:06
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	-	R\$ 5.060.000,0000	11/11/2020	18:34:52

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 10:23:23	Item Aberto.
Encerrado	13/11/2020 11:02:32	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 14:29:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/11/2020 14:28:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/11/2020 17:31:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/11/2020 16:36:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/12/2020 16:16:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/12/2020 10:46:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2020 16:41:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2020 18:51:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19.
Registro Intenção de Recurso	09/12/2020 17:45:15	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital.
Intenção de Recurso Aceita	15/12/2020 17:29:20	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo: Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
20.368.585/0001-04	09/12/2020 17:45	15/12/2020 17:29	Aceito

Motivo Intenção:Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital. Portanto solicitamos Contrarrazão.

Motivo Aceite ou Recusa:Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.

HISTÓRICO DO GRUPO 10

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.650.563,4750	11/11/2020 14:27:24
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 2.650.715,0000	04/11/2020 11:28:19
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	-	R\$ 2.652.100,0000	11/11/2020 11:29:06
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	-	R\$ 2.653.229,0000	10/11/2020 17:16:44
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 2.653.229,0000	12/11/2020 17:38:50
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.653.229,0000	12/11/2020 17:44:22
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.653.229,0000	12/11/2020 18:33:17
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.653.229,0000	13/11/2020 07:05:14
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.653.229,0000	13/11/2020 07:16:49
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	-	R\$ 2.918.451,9000	11/11/2020 16:51:06
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	-	R\$ 8.070.000,0000	11/11/2020 18:34:52

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 11:34:05	Item Aberto.
Encerrado	13/11/2020 11:45:06	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 14:30:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/11/2020 14:30:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/11/2020 17:33:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/11/2020 16:41:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/12/2020 16:18:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/12/2020 10:49:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2020 17:57:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento	08/12/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E

do prazo de Convocação - Anexo	10:40:38	COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2020 14:17:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/12/2020 11:29:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/12/2020 14:24:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/12/2020 14:51:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/12/2020 14:19:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/12/2020 15:43:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Registro Intenção de Recurso	15/12/2020 16:49:16	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital.
Intenção de Recurso Aceita	15/12/2020 17:30:09	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo: Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
20.368.585/0001-04	15/12/2020 16:49	15/12/2020 17:30	Aceito
Motivo Intenção: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital. Portanto solicitamos Contrarrazão.			
Motivo Aceite ou Recusa: Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.			

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.655.841,9160	11/11/2020 14:27:24
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 1.663.970,0000	04/11/2020 11:28:19
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	-	R\$ 1.666.300,0000	11/11/2020 11:29:05
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	-	R\$ 1.667.082,0000	10/11/2020 17:16:44
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.667.082,0000	12/11/2020 07:46:06
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.667.082,0000	12/11/2020 16:43:51
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 1.667.082,0000	12/11/2020 17:38:50
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.667.082,0000	12/11/2020 17:44:22
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.667.082,0000	12/11/2020 18:33:17
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.667.082,0000	13/11/2020 06:58:08

11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.667.082,0000	13/11/2020 07:05:14
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.667.237,0000	12/11/2020 16:12:00
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	-	R\$ 1.833.830,2000	11/11/2020 16:51:06
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	-	R\$ 5.060.000,0000	11/11/2020 18:34:52

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 10:26:32	Item Aberto.
Encerrado	13/11/2020 10:38:57	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 14:48:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 15:24:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/11/2020 14:56:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/11/2020 15:37:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/11/2020 17:34:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/11/2020 08:39:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/11/2020 14:16:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/11/2020 14:33:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 1.652.470,0000	04/11/2020 11:28:19
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	-	R\$ 1.655.300,0000	11/11/2020 11:29:05
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.655.841,9160	11/11/2020 14:27:24
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.656.082,0000	12/11/2020 07:46:06
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	-	R\$ 1.656.082,0000	12/11/2020 14:15:24
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.656.082,0000	12/11/2020 16:43:51
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 1.656.082,0000	12/11/2020 17:38:50
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.656.082,0000	12/11/2020 17:44:22
10.277.013/0001-66	AMOPB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.656.082,0000	12/11/2020 18:33:17
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.656.082,0000	13/11/2020 07:05:14
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.667.237,0000	12/11/2020 16:12:00
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	-	R\$ 1.911.830,2000	11/11/2020 16:51:06
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	-	R\$ 5.060.000,0000	11/11/2020 18:34:52

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 10:28:31	Item Aberto.
Aguardando convocação ME/EPP	13/11/2020 11:17:06	Aguardando Convocação ME/EPP.
Início do desempate	13/11/2020 11:45:08	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Encerramento do desempate	13/11/2020 11:49:05	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CPF/CNPJ: 03.490.150/0001-19 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 953.200,0000..
Encerrado	13/11/2020 11:49:05	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 15:00:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 17:01:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/11/2020 16:50:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/11/2020 17:48:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/11/2020 14:35:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/11/2020 14:38:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/12/2020 16:54:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 09:29:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 4

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.822.982/0001-28	CENGE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 989.994,0000	13/11/2020 09:33:21
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	-	R\$ 991.479,0000	12/11/2020 16:12:00
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 998.990,0000	04/11/2020 11:28:19
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	-	R\$ 1.000.250,0000	11/11/2020 11:29:05
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.000.289,1200	11/11/2020 14:27:24
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.000.644,0000	12/11/2020 07:46:06
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	-	R\$ 1.000.644,0000	12/11/2020 14:15:24
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.000.644,0000	12/11/2020 16:43:51
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 1.000.644,0000	12/11/2020 17:38:50
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.000.644,0000	12/11/2020 17:44:22
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.000.644,0000	12/11/2020 18:33:17
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.000.644,0000	13/11/2020 06:58:08
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.000.644,0000	13/11/2020 07:05:14
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	-	R\$ 1.100.693,4000	11/11/2020 16:51:06

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 10:40:26	Item Aberto.
Encerrado	13/11/2020 11:28:38	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 14:29:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/11/2020 14:28:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/11/2020 17:31:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/11/2020 16:37:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/12/2020 16:17:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/12/2020 10:47:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2020 17:55:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 10:32:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2020 14:16:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/12/2020 11:26:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/12/2020 14:23:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/12/2020 14:49:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/12/2020 14:57:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/12/2020 15:04:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/12/2020 14:18:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/12/2020 15:41:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.

Registro 15/12/2020 Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI CNPJ/CPF: 20368585000104.
Intenção de 16:48:29 Motivo: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi
Recurso apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital.

Intenção de 15/12/2020 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo:
Recurso Aceita 17:29:38 Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
20.368.585/0001-04	15/12/2020 16:48	15/12/2020 17:29	Aceito
Motivo Intenção: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital. Portanto solicitamos Contrarrazão.			
Motivo Aceite ou Recusa: Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.			

HISTÓRICO DO GRUPO 5

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.822.982/0001-28	CENGE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.323.735,0000	13/11/2020 09:33:21
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.335.497,5000	12/11/2020 16:12:00
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 1.339.725,0000	04/11/2020 11:28:19
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	-	R\$ 1.341.050,0000	11/11/2020 11:29:06
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.341.231,0800	11/11/2020 14:27:24
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	-	R\$ 1.341.685,0000	10/11/2020 17:16:44
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.341.685,0000	12/11/2020 07:46:06
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.341.685,0000	12/11/2020 16:43:51
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 1.341.685,0000	12/11/2020 17:38:50
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.341.685,0000	12/11/2020 17:44:22
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.341.685,0000	12/11/2020 18:33:17
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.341.685,0000	13/11/2020 06:58:08
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.341.685,0000	13/11/2020 07:05:14
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	-	R\$ 1.475.908,5000	11/11/2020 16:51:06
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	-	R\$ 4.050.000,0000	11/11/2020 18:34:52

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 10:42:15	Item Aberto.
Encerrado	13/11/2020 11:14:07	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/11/2020 11:14:08	Item teve empate real para o valor 1.341.685,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 14:31:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de	16/11/2020 14:29:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.

Convocação - Anexo		
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/11/2020 17:31:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/11/2020 16:38:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/12/2020 16:17:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/12/2020 10:47:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Desempate - Retorno do Julgamento	07/12/2020 16:54:56	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa de desempate Me/Epp.
Início do desempate	07/12/2020 16:54:56	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	07/12/2020 17:00:00	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 16:59:56 de 07/12/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ: 25.822.982/0001-28.
Encerrado	07/12/2020 17:00:00	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	07/12/2020 17:00:00	Item teve empate real para o valor 1.341.685,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2020 17:55:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2020 17:55:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 10:34:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2020 14:16:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/12/2020 11:26:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/12/2020 14:23:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/12/2020 14:50:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/12/2020 14:18:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/12/2020 15:42:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Registro Intenção de Recurso	15/12/2020 16:48:41	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital.
Intenção de Recurso Aceita	15/12/2020 17:29:44	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo: Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
20.368.585/0001-04	15/12/2020 16:48	15/12/2020 17:29	Aceito
Motivo Intenção: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital. Portanto solicitamos Contrarrazão.			
Motivo Aceite ou Recusa: Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.			

HISTÓRICO DO GRUPO 6

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.822.982/0001-28	CENGE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 657.494,0000	13/11/2020 09:33:21
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 658.490,0000	04/11/2020 11:28:19
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	-	R\$ 659.094,1200	11/11/2020 14:27:24
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	-	R\$ 659.400,0000	11/11/2020 11:29:06
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	-	R\$ 659.694,0000	12/11/2020 07:46:06
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	-	R\$ 659.694,0000	12/11/2020 14:15:24
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 659.694,0000	12/11/2020 16:43:51
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 659.694,0000	12/11/2020 17:38:50
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	-	R\$ 659.694,0000	12/11/2020 17:44:22
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 659.694,0000	12/11/2020 18:33:17
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 659.694,0000	13/11/2020 06:58:08
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 659.694,0000	13/11/2020 07:05:14
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	-	R\$ 663.479,0000	12/11/2020 16:12:00
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	-	R\$ 725.643,4000	11/11/2020 16:51:06
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	-	R\$ 2.020.000,0000	11/11/2020 18:34:52

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 10:50:57	Item Aberto.
Aguardando convocação ME/EPP	13/11/2020 11:36:30	Aguardando Convocação ME/EPP.
Início do desempate	13/11/2020 11:49:06	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Encerramento do desempate	13/11/2020 11:49:46	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ: 25.822.982/0001-28 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 364.000,0000..
Encerrado	13/11/2020 11:49:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 15:15:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 18:47:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/11/2020 11:27:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/11/2020 12:18:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/11/2020 17:18:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/11/2020 15:35:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/12/2020 16:42:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/12/2020 10:59:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2020 14:33:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2020 15:28:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28.
Habilitado	07/12/2020 16:07:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENGE ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 7

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.667.237,0000	12/11/2020 16:12:00
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 1.711.470,0000	04/11/2020 11:28:19
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.712.031,3760	11/11/2020 14:27:24
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	-	R\$ 1.712.500,0000	11/11/2020 11:29:06
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	-	R\$ 1.713.282,0000	10/11/2020 17:16:44
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.713.282,0000	12/11/2020 07:46:06
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.713.282,0000	12/11/2020 16:43:51
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 1.713.282,0000	12/11/2020 17:38:50
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.713.282,0000	12/11/2020 18:33:17
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.713.282,0000	13/11/2020 07:05:14
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	-	R\$ 1.884.530,2000	11/11/2020 16:51:06
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	-	R\$ 5.060.000,0000	11/11/2020 18:34:52

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 10:59:29	Item Aberto.
Encerrado	13/11/2020 11:43:42	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 14:30:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/11/2020 14:29:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/11/2020 17:32:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento	26/11/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF:

do prazo de Convocação - Anexo	16:38:54	20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/12/2020 16:17:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/12/2020 10:48:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2020 17:56:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 10:37:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2020 14:16:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/12/2020 11:27:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/12/2020 14:23:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/12/2020 14:51:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/12/2020 14:18:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/12/2020 15:42:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Registro Intenção de Recurso	15/12/2020 16:48:56	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital.
Intenção de Recurso Aceita	15/12/2020 17:29:50	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo: Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
20.368.585/0001-04	15/12/2020 16:48	15/12/2020 17:29	Aceito
Motivo Intenção: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital. Portanto solicitamos Contrarrazão.			
Motivo Aceite ou Recusa: Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.			

HISTÓRICO DO GRUPO 8

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
65.118.747/0001-94	MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.836.316,0000	12/11/2020 16:27:13
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.859.808,0400	11/11/2020 14:27:24
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 1.862.710,0000	04/11/2020 11:28:19
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO	Sim	Não	-	R\$ 1.864.250,0000	11/11/2020 11:29:06

AMBIENTE

20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	-	R\$ 1.865.176,0000	10/11/2020 17:16:44
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.865.176,0000	12/11/2020 07:46:06
03.490.150/0001-19	FORTAL ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.865.176,0000	12/11/2020 16:43:51
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 1.865.176,0000	12/11/2020 17:38:50
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.865.176,0000	12/11/2020 18:33:17
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.865.176,0000	13/11/2020 07:05:14
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.865.176,0000	13/11/2020 07:16:49
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	-	R\$ 2.051.573,6000	11/11/2020 16:51:06
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	-	R\$ 5.580.000,0000	11/11/2020 18:34:52

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 11:29:29	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	13/11/2020 11:43:28	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	13/11/2020 11:43:28	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 14:30:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/11/2020 14:29:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/11/2020 17:32:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/11/2020 16:40:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/12/2020 16:18:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/12/2020 10:48:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Desempate - Retorno do Julgamento	07/12/2020 17:07:29	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa de desempate Me/Epp.
Início do desempate	07/12/2020 17:07:29	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	07/12/2020 17:12:34	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 17:12:29 de 07/12/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CPF/CNPJ: 03.490.150/0001-19.
Encerrado	07/12/2020 17:12:34	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2020 17:56:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 10:38:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 14:05:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 14:07:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/12/2020 17:15:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2020 09:11:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65.
Registro Intenção de Recurso	10/12/2020 15:08:21	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital.
Intenção de Recurso Aceita	15/12/2020 17:29:57	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo: Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
20.368.585/0001-04	10/12/2020 15:08	15/12/2020 17:29	Aceito
Motivo Intenção: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital. Portanto solicitamos Contrarrazão.			
Motivo Aceite ou Recusa: Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.			

HISTÓRICO DO GRUPO 9

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
09.252.737/0001-76	A. DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 3.011.960,0000	04/11/2020 11:28:19
09.361.172/0001-65	COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	Sim	Não	-	R\$ 3.015.600,0000	11/11/2020 11:29:06
11.364.848/0001-16	PARANAVERDE LTDA	Não	Não	-	R\$ 3.015.618,0400	11/11/2020 14:27:24
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME	Sim	Não	-	R\$ 3.016.876,0000	10/11/2020 17:16:44
20.368.585/0001-04	LAGOTELA EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 3.016.876,0000	12/11/2020 17:38:50
25.774.274/0001-69	CONSTRUTORA PENCHEL LTDA	Não	Não	-	R\$ 3.016.876,0000	12/11/2020 17:44:22
10.277.013/0001-66	AMOPEB TERCEIRIZACAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 3.016.876,0000	12/11/2020 18:33:17
11.156.677/0001-30	A2M SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 3.016.876,0000	13/11/2020 07:05:14
18.621.470/0001-38	CFAL CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 3.016.876,0000	13/11/2020 07:16:49
53.309.795/0001-80	MORLAN S/A	Não	Não	-	R\$ 3.318.773,6000	11/11/2020 16:51:06
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	-	R\$ 9.080.000,0000	11/11/2020 18:34:52

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 11:30:40	Item Aberto.
Encerrado	13/11/2020 11:43:25	Item encerrado.
Abertura do prazo de	13/11/2020 14:30:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.

Convocação - Anexo		
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/11/2020 14:30:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/11/2020 17:32:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/11/2020 16:41:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/12/2020 16:18:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/12/2020 10:49:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2020 17:57:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 10:39:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2020 14:17:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/12/2020 11:28:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/12/2020 14:23:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/12/2020 14:51:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/12/2020 14:19:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/12/2020 15:42:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07.
Registro Intenção de Recurso	15/12/2020 16:49:07	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital.
Intenção de Recurso Aceita	15/12/2020 17:30:03	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20368585000104. Motivo: Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
20.368.585/0001-04	15/12/2020 16:49	15/12/2020 17:30	Aceito
Motivo Intenção: Fomos inabilitados do certame, devido a qualificação técnica que não condiz com o que foi apresentado. Temos comprovações equivalentes aos serviços e quantidades também superiores ao solicitado em edital. Portanto solicitamos Contrarrazão.			
Motivo Aceite ou Recusa: Intenção aceita. Fineza apresentar o recurso.			

	Data	Mensagem
Pregoeiro	13/11/2020 10:13:05	Senhores Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	13/11/2020 10:14:59	Estamos iniciando a sessão pública referente ao Edital nº 026/2020 (Pregão Eletrônico - SRP).
Pregoeiro	13/11/2020 10:18:18	Constituição de Sistema de Registro de Preços – SRP para a execução dos serviços de cercamento em áreas da bacia hidrográfica do rio São Francisco, incluindo o frete e fornecimento de materiais e mão de obra, bem como transporte local de materiais e pessoal até às frentes de serviços, carga e descarga, e abertura de aceiro, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da
Pregoeiro	13/11/2020 10:18:42	... da Codevasf – Estado de Minas Gerais.
Pregoeiro	13/11/2020 10:20:03	Solicitamos a todos os licitantes que aguardem os avisos e as orientações da pregoeira.
Pregoeiro	13/11/2020 10:20:17	Informamos que a sessão pública ocorrerá de segunda a sexta-feira, nos horários a serem informados pela pregoeira no chat.
Pregoeiro	13/11/2020 10:20:38	Os telefones para contato com a pregoeira são (38) 2104-7807 / 7823 / 7824
Pregoeiro	13/11/2020 10:23:44	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/11/2020 10:24:10	O grupo 01 encontra-se aberto para lances. Façam suas ofertas!!!
Pregoeiro	13/11/2020 10:26:51	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/11/2020 10:27:36	O grupo 02 encontra-se aberto para lances. Façam suas ofertas!!!
Pregoeiro	13/11/2020 10:28:41	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/11/2020 10:29:57	O grupo 03 encontra-se aberto para lances. Façam suas ofertas!!!
Sistema	13/11/2020 10:38:57	O item G2 está encerrado.
Pregoeiro	13/11/2020 10:40:38	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/11/2020 10:41:00	O grupo 04 encontra-se aberto para lances. Façam suas ofertas!!!
Pregoeiro	13/11/2020 10:42:21	O item G5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/11/2020 10:42:38	O grupo 05 encontra-se aberto para lances. Façam suas ofertas!!!
Pregoeiro	13/11/2020 10:51:03	O item G6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/11/2020 10:55:50	O grupo 06 encontra-se aberto para lances. Façam suas ofertas!!!
Pregoeiro	13/11/2020 10:59:38	O item G7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/11/2020 10:59:51	O grupo 07 encontra-se aberto para lances. Façam suas ofertas!!!
Sistema	13/11/2020 11:02:33	O item G1 está encerrado.
Sistema	13/11/2020 11:14:07	O item G5 está encerrado.
Sistema	13/11/2020 11:14:08	O item G5 teve empate real para o valor 1.341.685,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/11/2020 11:17:06	O item G3 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/11/2020 11:28:38	O item G4 está encerrado.
Pregoeiro	13/11/2020 11:29:42	O item G8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/11/2020 11:30:07	O grupo 08 encontra-se aberto para lances. Façam suas ofertas!!!
Pregoeiro	13/11/2020 11:30:49	O item G9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/11/2020 11:33:25	O grupo 09 encontra-se aberto para lances. Façam suas ofertas!!!

Pregoeiro	13/11/2020 11:34:10	O item G10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/11/2020 11:36:24	O grupo 10 encontra-se aberto para lances. Façam suas ofertas!!!
Sistema	13/11/2020 11:36:30	O item G6 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/11/2020 11:43:25	O item G9 está encerrado.
Pregoeiro	13/11/2020 11:43:28	A etapa aberta do item G8 foi encerrada.
Sistema	13/11/2020 11:43:28	O item G8 está encerrado.
Sistema	13/11/2020 11:43:42	O item G7 está encerrado.
Sistema	13/11/2020 11:45:07	O item G10 está encerrado.
Sistema	13/11/2020 11:45:08	O item G3 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/11/2020 11:45:08	Sr. Fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CPF/CNPJ 03.490.150/0001-19 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G3 até às 11:50:08 do dia 13/11/2020. Acesse a fase de lance.
	13/11/2020 11:49:05	O item G3 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CPF/CNPJ 03.490.150/0001-19 enviou um lance no valor de R\$ 953.200,0000
Sistema	13/11/2020 11:49:05	O item G3 está encerrado.
Sistema	13/11/2020 11:49:05	O item G6 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/11/2020 11:49:06	Sr. Fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 25.822.982/0001-28 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G6 até às 11:54:06 do dia 13/11/2020. Acesse a fase de lance.
	13/11/2020 11:49:47	O item G6 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 25.822.982/0001-28 enviou um lance no valor de R\$ 364.000,0000
Sistema	13/11/2020 11:49:49	O item G6 está encerrado.
Sistema	13/11/2020 11:49:49	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	13/11/2020 11:54:40	Senhores Licitantes, suspenderemos a sessão pública e retornaremos hoje, 13/11/2020, às 14:00 horas.
Pregoeiro	13/11/2020 11:55:32	Todos serão convocados a negociar suas propostas, conforme subitem 9.10 do Edital. Solicitamos que acompanhem com atenção e se manifestem quando convocados, para agilizarmos as negociações.
Pregoeiro	13/11/2020 11:56:22	Solicitamos que todos estejam conectados no horário informado para o devido andamento da sessão pública.
Sistema	13/11/2020 12:00:21	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Sistema	13/11/2020 12:07:13	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Sistema	13/11/2020 12:11:48	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	13/11/2020 14:12:59	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	13/11/2020 14:15:51	Para LAGOTELA EIRELI - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	13/11/2020 14:16:45	Para LAGOTELA EIRELI - Considerando que essa empresa foi vencedora dos grupos 01, 04, 05, 07 ao 10 e em atendimento ao art. 38 do Decreto nº 10.024/2019 e subitem 9.10 do Edital, consultamos a licitante sobre a possibilidade de ofertar melhor lance para os grupos arrematados. Concederemos 10 minutos para sua manifestação.
20.368.585/0001-04	13/11/2020 14:17:34	Boa Tarde, Sr. Pregoeiro!
20.368.585/0001-04	13/11/2020 14:20:57	Sr. Pregoeiro, já estamos no nosso preço mínimo.
Pregoeiro	13/11/2020 14:26:33	Para LAGOTELA EIRELI - Agradecemos a manifestação.

Pregoeiro	13/11/2020 14:28:25	Para LAGOTELA EIRELI - Convocamos a licitante para envio da proposta reformulada para os itens conforme previsto no subitem 10.1.1. O prazo para envio da documentação será de 04 horas.
Sistema	13/11/2020 14:29:24	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	13/11/2020 14:29:56	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	13/11/2020 14:30:17	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G7.
Sistema	13/11/2020 14:30:28	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G8.
Sistema	13/11/2020 14:30:38	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G9.
Sistema	13/11/2020 14:30:48	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G10.
Sistema	13/11/2020 14:31:22	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Pregoeiro	13/11/2020 14:40:19	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	13/11/2020 14:40:53	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Considerando que essa empresa foi vencedora do grupo 02 e em atendimento ao art. 38 do Decreto nº 10.024/2019 e subitem 9.10 do Edital, consultamos a licitante sobre a possibilidade de ofertar melhor lance para os grupos arrematados. Concederemos 10 minutos para sua manifestação.
09.361.172/0001-65	13/11/2020 14:42:45	Boa tarde Sr. Pregoeiro! Já estamos na nossa melhor oferta.
Pregoeiro	13/11/2020 14:47:51	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Agradecemos a manifestação.
Pregoeiro	13/11/2020 14:48:14	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Convocamos a licitante para envio da proposta reformulada para os itens conforme previsto no subitem 10.1.1. O prazo para envio da documentação será de 04 horas.
Sistema	13/11/2020 14:48:35	Senhor fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	13/11/2020 14:54:34	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	13/11/2020 14:55:00	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Considerando que essa empresa foi vencedora do grupo 03 e em atendimento ao art. 38 do Decreto nº 10.024/2019 e subitem 9.10 do Edital, consultamos a licitante sobre a possibilidade de ofertar melhor lance para os grupos arrematados. Concederemos 10 minutos para sua manifestação.
03.490.150/0001-19	13/11/2020 14:57:46	Prezado Sr Pregoeiro, infelizmente ja fomos no nosso limite
Pregoeiro	13/11/2020 14:59:31	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Agradecemos a manifestação.
Pregoeiro	13/11/2020 14:59:57	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Convocamos a licitante para envio da proposta reformulada para o item conforme previsto no subitem 10.1.1. O prazo para envio da documentação será de 04 horas.
Sistema	13/11/2020 15:00:06	Senhor fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Pregoeiro	13/11/2020 15:00:42	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	13/11/2020 15:01:03	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - Considerando que essa empresa foi vencedora do grupo 06 e em atendimento ao art. 38 do Decreto nº 10.024/2019 e subitem 9.10 do Edital, consultamos a licitante sobre a possibilidade de ofertar melhor lance para os grupos arrematados. Concederemos 10 minutos para sua manifestação.
Pregoeiro	13/11/2020 15:15:23	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - Convocamos a licitante para envio da proposta reformulada para o item conforme previsto no subitem 10.1.1. O prazo para envio da documentação será de 04 horas.
Sistema	13/11/2020 15:15:37	Senhor fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.
Sistema	13/11/2020 15:24:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	13/11/2020 16:18:35	Senhores Licitantes, estamos suspendendo a sessão pública.
Pregoeiro	13/11/2020 16:19:40	Retornaremos na terça-feira, dia 17/11/2020, às 14:30 horas.
Pregoeiro	13/11/2020 16:19:54	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Pregoeiro	13/11/2020 16:24:37	Para LAGOTELA EIRELI - Fineza registrar a solicitação.
20.368.585/0001-	13/11/2020	Boa Tarde, Sra. Pregoeira, solicito mais prazo para envio das Planilhas corrigidas, devido

04	16:26:28	as CPUs, que estão demandando mais tempo devido a ser muitos itens. Poderia nos conceber?
Pregoeiro	13/11/2020 16:32:12	Para LAGOTELA EIRELI - Concederemos a prorrogação de prazo conforme previsto no subitem 10.1.2 do Edital, portanto o prazo para apresentação das propostas reformuladas será de 08 horas. Informamos que o prazo é contado em horas úteis. Seu prazo vencerá no dia 16/11/2020, às 14:31 horas.
20.368.585/0001-04	13/11/2020 16:37:41	Ok, obrigada! Estamos providenciando o envio.
Sistema	13/11/2020 17:01:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, enviou o anexo para o grupo G3.
Sistema	13/11/2020 18:47:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28, enviou o anexo para o grupo G6.
Sistema	16/11/2020 11:27:08	Senhor fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.
Sistema	16/11/2020 12:18:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28, enviou o anexo para o grupo G6.
Sistema	16/11/2020 14:28:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	16/11/2020 14:28:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	16/11/2020 14:29:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	16/11/2020 14:29:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G7.
Sistema	16/11/2020 14:29:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G8.
Sistema	16/11/2020 14:30:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G9.
Sistema	16/11/2020 14:30:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G10.
Pregoeiro	17/11/2020 14:44:07	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	17/11/2020 14:44:53	Considerando que as propostas encontram-se em análise pela Equipe de Apoio, a sessão pública permanecerá suspensa.
Pregoeiro	17/11/2020 14:45:21	Retornaremos amanhã, 18/11/2020, às 10:00 horas.
Pregoeiro	17/11/2020 14:45:32	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Pregoeiro	18/11/2020 10:16:22	Senhores Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	18/11/2020 10:20:19	Considerando que as propostas encontram-se em análise pela Equipe de Apoio, a sessão pública permanecerá suspensa.
Pregoeiro	18/11/2020 10:20:38	Retornaremos hoje, 18/11/2020, às 16:00 horas.
Pregoeiro	18/11/2020 10:20:46	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Pregoeiro	18/11/2020 16:23:50	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	18/11/2020 16:24:41	A sessão pública permanecerá suspensa. Retornaremos amanhã, dia 19/11/2020, às 10:00 horas.
Pregoeiro	18/11/2020 16:24:51	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Pregoeiro	19/11/2020 14:24:11	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	19/11/2020 14:24:56	Hoje no período da manhã tivemos problemas técnicos de conexão com a internet e não foi possível acessar o portal do Comprasnet.
Pregoeiro	19/11/2020 14:26:33	Informamos que a sessão pública permanecerá suspensa. Retornaremos na segunda-feira, dia 23/11/2020, às 10:00 horas.
Pregoeiro	19/11/2020 14:27:48	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Pregoeiro	23/11/2020 10:08:34	Senhores Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	23/11/2020 10:08:51	Informamos que a sessão pública permanecerá suspensa.
Pregoeiro	23/11/2020 10:09:13	Retornaremos hoje, dia 23/11/2020, às 17:00 horas.
Pregoeiro	23/11/2020 10:09:25	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.

Pregoeiro	23/11/2020 17:05:41	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	23/11/2020 17:10:18	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Senhor Licitante, boa tarde!
03.490.150/0001-19	23/11/2020 17:12:07	Boa tarde srs
Pregoeiro	23/11/2020 17:12:28	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Senhor Licitante, a Equipe de Apoio está solicitando, em caráter de diligência, que sejam prestados esclarecimentos sobre as propostas apresentadas para o grupo 03, no qual essa licitante sagrou-se vencedora.
Pregoeiro	23/11/2020 17:13:17	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Os pontos a serem esclarecidos serão enviados nesta data ao e-mail: fortal@fortalengenharia.com.br
03.490.150/0001-19	23/11/2020 17:15:37	Ok sr. pregoeiro. Fico no aguardo
Pregoeiro	23/11/2020 17:16:35	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - A resposta da diligência deverá ser anexada no sistema do Comprasnet, cujo anexo será reaberto. A licitante terá o prazo de 02 (dois) para responder aos quesitos apresentados. Seu prazo vencerá no dia 25/11/2020.
Pregoeiro	23/11/2020 17:25:08	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Senhor Licitante, boa tarde!
09.361.172/0001-65	23/11/2020 17:25:44	Boa tarde Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	23/11/2020 17:27:50	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Senhor Licitante, a Equipe de Apoio está solicitando, em caráter de diligência, que sejam prestados esclarecimentos sobre as propostas apresentadas para o grupo 02, no qual essa licitante sagrou-se vencedora.
Pregoeiro	23/11/2020 17:29:29	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Os pontos a serem esclarecidos serão enviados nesta data ao e-mail: pedro@coimaltda.com.br
Pregoeiro	23/11/2020 17:29:58	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - A resposta da diligência deverá ser anexada no sistema do Comprasnet, cujo anexo será reaberto. A licitante terá o prazo de 02 (dois) dias para responder aos quesitos apresentados. Seu prazo vencerá no dia 25/11/2020.
09.361.172/0001-65	23/11/2020 17:31:33	Ok, aguardamos o e-mail.
Pregoeiro	23/11/2020 17:41:04	Senhores Licitantes, estamos suspendendo a sessão pública.
Pregoeiro	23/11/2020 17:41:34	Retornaremos amanhã, dia 24/11/2020, às 10:30 horas.
Pregoeiro	23/11/2020 17:41:49	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Pregoeiro	24/11/2020 10:40:09	Senhores Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	24/11/2020 10:40:27	Informamos que a sessão pública permanecerá suspensa.
Pregoeiro	24/11/2020 10:40:46	Retornaremos hoje, dia 24/11/2020, às 16:00 horas.
Pregoeiro	24/11/2020 10:41:00	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Sistema	24/11/2020 14:56:36	Senhor fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	24/11/2020 15:17:01	RETIFICANDO: Retornaremos hoje, dia 24/11/2020, às 17:00 horas.
Sistema	24/11/2020 16:50:29	Senhor fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Pregoeiro	24/11/2020 17:04:48	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	24/11/2020 17:06:20	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	24/11/2020 17:07:31	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - Senhor Licitante, a Equipe de Apoio está solicitando, em caráter de diligência, que sejam prestados esclarecimentos sobre a proposta apresentada para o grupo 06, no qual essa licitante sagrou-se vencedora.
Pregoeiro	24/11/2020 17:08:04	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - Os pontos a serem esclarecidos serão enviados nesta data ao e-mail: contato@cege.com.br
Pregoeiro	24/11/2020 17:08:32	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - A resposta da diligência deverá ser anexada no sistema do Comprasnet, cujo anexo será reaberto. A licitante terá o prazo de 02 (dois) dias para responder aos quesitos apresentados. Seu prazo vencerá no dia 26/11/2020.
Sistema	24/11/2020 17:18:23	Senhor fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.
Pregoeiro	24/11/2020 17:28:32	Para LAGOTELA EIRELI - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	24/11/2020	Para LAGOTELA EIRELI - Senhor Licitante, a Equipe de Apoio está solicitando, em caráter

	17:29:06	de diligência, que sejam prestados esclarecimentos sobre as propostas apresentadas para os grupos no qual essa licitante sagrou-se vencedora.
Pregoeiro	24/11/2020 17:30:38	Para LAGOTELA EIRELI - Os pontos a serem esclarecidos serão enviados nesta data ao e-mail: atendimento01@lagotela.com.br
Pregoeiro	24/11/2020 17:31:10	Para LAGOTELA EIRELI - A resposta da diligência deverá ser anexada no sistema do Comprasnet, cujo anexo será reaberto. A licitante terá o prazo de 02 (dois) dias para responder aos quesitos apresentados. Seu prazo vencerá no dia 26/11/2020.
Sistema	24/11/2020 17:31:25	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	24/11/2020 17:31:41	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	24/11/2020 17:31:55	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	24/11/2020 17:32:08	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G7.
Sistema	24/11/2020 17:32:26	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G8.
Sistema	24/11/2020 17:32:39	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G9.
Sistema	24/11/2020 17:33:32	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G10.
Pregoeiro	24/11/2020 17:43:16	Para LAGOTELA EIRELI - Senhores Licitantes, estamos suspendendo a sessão pública.
Pregoeiro	24/11/2020 17:43:22	Senhores Licitantes, estamos suspendendo a sessão pública.
Pregoeiro	24/11/2020 17:44:37	Retornaremos amanhã, dia 25/11/2020, às 17:00 horas.
Pregoeiro	24/11/2020 17:44:48	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Sistema	24/11/2020 17:48:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, enviou o anexo para o grupo G3.
Sistema	25/11/2020 14:35:01	Senhor fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	25/11/2020 14:38:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, enviou o anexo para o grupo G3.
Sistema	25/11/2020 15:37:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	25/11/2020 17:14:22	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	25/11/2020 17:14:42	A sessão pública permanecerá suspensa.
Pregoeiro	25/11/2020 17:14:59	Retornaremos amanhã, dia 26/11/2020, às 17:00 horas.
Pregoeiro	25/11/2020 17:15:12	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Sistema	25/11/2020 17:34:12	Senhor fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	26/11/2020 08:39:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	26/11/2020 14:16:41	Senhor fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	26/11/2020 14:33:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	26/11/2020 15:35:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28, enviou o anexo para o grupo G6.
Sistema	26/11/2020 16:36:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	26/11/2020 16:37:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	26/11/2020 16:38:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	26/11/2020 16:38:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G7.
Sistema	26/11/2020 16:40:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G8.
Sistema	26/11/2020 16:41:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G9.
Sistema	26/11/2020	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04,

	16:41:54	enviou o anexo para o grupo G10.
Pregoeiro	26/11/2020 17:10:38	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	26/11/2020 17:20:45	Senhores Licitantes, considerando que as respostas das diligências serão sendo analisadas, suspenderemos a sessão pública e retornaremos amanhã, dia 27/11/2020, às 16:00 horas.
Pregoeiro	26/11/2020 17:21:15	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Pregoeiro	27/11/2020 16:13:40	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	27/11/2020 16:14:40	Senhores Licitantes, considerando que as respostas das diligências ainda estão em análise, a sessão pública permanecerá suspensa.
Pregoeiro	27/11/2020 16:15:10	Retornaremos na terça feira, dia 01/12/2020, às 10:00 horas.
Pregoeiro	27/11/2020 16:15:21	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Pregoeiro	01/12/2020 10:56:49	Senhores Licitantes, a sessão pública permanecerá suspensa.
Pregoeiro	01/12/2020 10:57:20	Retornaremos hoje, 01/12/2020, às 16:00 horas.
Pregoeiro	01/12/2020 10:57:32	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Pregoeiro	01/12/2020 16:08:26	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	01/12/2020 16:12:20	Para LAGOTELA EIRELI - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	01/12/2020 16:15:11	Para LAGOTELA EIRELI - Senhor Licitante, a Equipe de Apoio está solicitando diligência complementar das propostas apresentadas para os grupos no qual essa licitante sagrou-se vencedora.
Pregoeiro	01/12/2020 16:15:31	Para LAGOTELA EIRELI - Os pontos a serem esclarecidos serão enviados nesta data ao e-mail: atendimento01@lagotela.com.br
Pregoeiro	01/12/2020 16:16:16	Para LAGOTELA EIRELI - A resposta da diligência deverá ser anexada no sistema do Comprasnet, cujo anexo será reaberto. A licitante terá o prazo de 02 (dois) dias para responder aos quesitos apresentados. Seu prazo vencerá no dia 03/12/2020.
Sistema	01/12/2020 16:16:43	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	01/12/2020 16:17:05	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	01/12/2020 16:17:29	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	01/12/2020 16:17:49	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G7.
Sistema	01/12/2020 16:18:12	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G8.
Sistema	01/12/2020 16:18:29	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G9.
Sistema	01/12/2020 16:18:48	Senhor fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G10.
Pregoeiro	01/12/2020 16:32:09	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	01/12/2020 16:39:43	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - Senhor Licitante, a Equipe de Apoio está solicitando diligência complementar da proposta apresentada para o grupo no qual essa licitante sagrou-se vencedora.
Pregoeiro	01/12/2020 16:40:18	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - Os pontos a serem esclarecidos serão enviados nesta data ao e-mail: contato@cenge.com.br
Pregoeiro	01/12/2020 16:40:38	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - A resposta da diligência deverá ser anexada no sistema do Comprasnet, cujo anexo será reaberto. A licitante terá o prazo de 02 (dois) dias para responder aos quesitos apresentados. Seu prazo vencerá no dia 03/12/2020.
Sistema	01/12/2020 16:42:28	Senhor fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.
Pregoeiro	01/12/2020 16:53:22	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	01/12/2020 16:53:49	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Senhor Licitante, a Equipe de Apoio está solicitando diligência complementar da proposta apresentada para o grupo no qual essa licitante sagrou-se vencedora.
Pregoeiro	01/12/2020 16:54:17	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Os pontos a serem esclarecidos serão enviados nesta data ao e-mail: fortal@fortalengenharia.com.br
Sistema	01/12/2020 16:54:46	Senhor fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.

Pregoeiro	01/12/2020 17:04:56	Senhores Licitantes, estamos suspendendo a sessão pública.
Pregoeiro	01/12/2020 17:05:44	Retornaremos no dia 03/12/2020, às 16:00 horas.
Pregoeiro	01/12/2020 17:06:18	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Sistema	02/12/2020 09:29:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, enviou o anexo para o grupo G3.
Sistema	03/12/2020 10:46:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	03/12/2020 10:47:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	03/12/2020 10:47:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	03/12/2020 10:48:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G7.
Sistema	03/12/2020 10:48:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G8.
Sistema	03/12/2020 10:49:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G9.
Sistema	03/12/2020 10:49:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAGOTELA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.368.585/0001-04, enviou o anexo para o grupo G10.
Sistema	03/12/2020 10:59:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28, enviou o anexo para o grupo G6.
Pregoeiro	03/12/2020 16:17:35	Senhores Licitantes, boa tarde!
Sistema	03/12/2020 16:18:21	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	03/12/2020 16:18:41	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	03/12/2020 16:19:13	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Sua proposta para o Grupo 02 foi aceita e habilitada.
Pregoeiro	03/12/2020 16:19:28	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Agradecemos sua participação.
Pregoeiro	03/12/2020 17:29:35	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	03/12/2020 17:29:54	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Sua proposta para o Grupo 03 foi aceita e habilitada. Agradecemos sua participação.
Pregoeiro	03/12/2020 17:34:46	Senhores Licitantes, estamos suspendendo a sessão pública.
Pregoeiro	03/12/2020 17:35:25	Retornaremos amanhã, dia 04/12/2020, às 16:00 horas.
Pregoeiro	03/12/2020 17:35:39	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Sistema	04/12/2020 14:33:48	Senhor fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.
Sistema	04/12/2020 15:28:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 25.822.982/0001-28, enviou o anexo para o grupo G6.
Pregoeiro	04/12/2020 16:15:10	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	04/12/2020 17:08:27	Senhores Licitantes, estamos suspendendo a sessão pública.
Pregoeiro	04/12/2020 17:09:18	Retornaremos na segunda feira, dia 07/12/2020, às 16:00 horas.
Pregoeiro	04/12/2020 17:09:42	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Pregoeiro	07/12/2020 16:07:30	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	07/12/2020 16:08:06	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	07/12/2020 16:08:37	Para CENGE ENGENHARIA LTDA - Sua proposta para o Grupo 06 foi aceita e habilitada. Agradecemos sua participação.
Pregoeiro	07/12/2020 16:24:34	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	07/12/2020 16:26:56	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Considerando que essa empresa é a nova vencedora do grupo 01 e em atendimento ao art. 38 do Decreto nº 10.024/2019 e subitem 9.10 do Edital, consultamos a licitante sobre a possibilidade de ofertar melhor lance para os grupos arrematados. Concederemos 10 minutos para sua manifestação.

Pregoeiro	07/12/2020 16:41:25	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Convocamos a licitante para envio da proposta reformulada para o grupo 01 conforme previsto no subitem 10.1.1. O prazo para envio da documentação será de 04 horas.
Sistema	07/12/2020 16:41:44	Senhor fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	07/12/2020 16:54:56	O item G5 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/12/2020 16:54:56	Sr. Fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 25.822.982/0001-28 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G5 até às 16:59:56 do dia 07/12/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	07/12/2020 17:00:00	O item G5 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 16:59:56 de 07/12/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENGE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 25.822.982/0001-28.
Sistema	07/12/2020 17:00:00	O item G5 está encerrado.
Sistema	07/12/2020 17:00:00	O item G5 teve empate real para o valor 1.341.685,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	07/12/2020 17:00:00	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Sistema	07/12/2020 17:07:29	O item G8 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/12/2020 17:07:29	Sr. Fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CPF/CNPJ 03.490.150/0001-19 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G8 até às 17:12:29 do dia 07/12/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	07/12/2020 17:12:34	O item G8 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 17:12:29 de 07/12/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CPF/CNPJ 03.490.150/0001-19.
Sistema	07/12/2020 17:12:34	O item G8 está encerrado.
Sistema	07/12/2020 17:12:34	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
03.490.150/0001-19	07/12/2020 17:15:16	pREZADO PREGOEIRO, PARA O GRUPO 8, NOSSO LANCE É DE 1.500.000,00
Pregoeiro	07/12/2020 17:33:49	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Senhor Licitante, o lance devia ter sido ofertado no sistema. Portanto será desconsiderado.
Pregoeiro	07/12/2020 17:35:38	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - Senhor Licitante, boa tarde!
20.830.895/0001-07	07/12/2020 17:36:18	Boa tarde!
Pregoeiro	07/12/2020 17:37:46	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - Considerando que essa empresa é a nova vencedora dos grupos 04, 05, 07, 08, 09 e 10 e em atendimento ao art. 38 do Decreto nº 10.024/2019 e subitem 9.10 do Edital, consultamos a licitante sobre a possibilidade de ofertar melhor lance para os grupos arrematados. Concederemos 10 minutos para sua manifestação.
20.830.895/0001-07	07/12/2020 17:41:42	Prezado Pregoeiro, os valores ofertados para cada grupo estão no limite!
Pregoeiro	07/12/2020 17:43:35	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - Agradecemos a manifestação.
Pregoeiro	07/12/2020 17:45:10	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - Convocamos a licitante para envio da proposta reformulada para o item conforme previsto no subitem 10.1.1. Considerando o número de grupos arrematados, o prazo para envio da documentação será de 08 horas.
20.830.895/0001-07	07/12/2020 17:48:16	Senhor pregoeiro, tendo em vista o numero de planilhas a serem ajustadas para os 6 lotes, solicitamos a possibilidade do prazo ser estendido até às 10 horas de amanhã.
Pregoeiro	07/12/2020 17:50:51	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - Senhor Licitante, o prazo é contado em horas úteis. Seu prazo vencerá amanhã, dia 08/12/2020, às 17:50 horas.
Sistema	07/12/2020 17:55:09	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	07/12/2020 17:55:26	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	07/12/2020 17:55:37	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	07/12/2020 17:56:20	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G7.
Sistema	07/12/2020 17:56:40	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G8.

Sistema	07/12/2020 17:57:01	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G9.
20.830.895/0001-07	07/12/2020 17:57:15	enviaremos no prazo.
Sistema	07/12/2020 17:57:32	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G10.
Pregoeiro	07/12/2020 18:01:24	Senhores Licitantes, estamos suspendendo a sessão pública.
Pregoeiro	07/12/2020 18:01:56	Retornaremos amanhã, dia 08/12/2020, às 11:00 horas.
Pregoeiro	07/12/2020 18:02:06	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Sistema	07/12/2020 18:51:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORTAL ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.490.150/0001-19, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	08/12/2020 10:32:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	08/12/2020 10:34:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	08/12/2020 10:37:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G7.
Sistema	08/12/2020 10:38:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G8.
Sistema	08/12/2020 10:39:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G9.
Sistema	08/12/2020 10:40:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G10.
Pregoeiro	08/12/2020 11:02:33	Senhores Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	08/12/2020 11:03:43	A sessão pública permanecerá suspensa. Retornaremos amanhã, dia 09/12/2020, às 16:00 horas.
Pregoeiro	08/12/2020 11:04:02	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Sistema	08/12/2020 14:05:00	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G8.
Sistema	08/12/2020 14:07:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G8.
Pregoeiro	09/12/2020 16:01:51	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	09/12/2020 16:23:14	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	09/12/2020 16:24:34	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Considerando que essa empresa é a nova vencedora do grupo 08 e em atendimento ao art. 38 do Decreto nº 10.024/2019 e subitem 9.10 do Edital, consultamos a licitante sobre a possibilidade de ofertar melhor lance para os grupos arrematados. Concederemos 10 minutos para sua manifestação.
03.490.150/0001-19	09/12/2020 16:30:22	Prezado Pregoeira, a Fortal Engenharia declina G8
Pregoeiro	09/12/2020 16:33:46	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - A licitante confirma o pedido de desclassificação da proposta para o grupo 08?
03.490.150/0001-19	09/12/2020 16:35:21	Sim
Pregoeiro	09/12/2020 16:38:42	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Agradecemos a manifestação.
Pregoeiro	09/12/2020 16:40:06	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	09/12/2020 16:40:25	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Considerando que essa empresa é a nova vencedora do grupo 08 e em atendimento ao art. 38 do Decreto nº 10.024/2019 e subitem 9.10 do Edital, consultamos a licitante sobre a possibilidade de ofertar melhor lance para os grupos arrematados. Concederemos 10 minutos para sua manifestação.
09.361.172/0001-65	09/12/2020 16:47:41	Prezado, boa tarde. Ja estamos no nosso melhor preço.
Pregoeiro	09/12/2020 17:14:09	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Agradecemos a manifestação.
Pregoeiro	09/12/2020 17:14:41	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Convocamos a licitante para envio da proposta reformulada para o grupo 08 conforme previsto no subitem 10.1.1. O prazo para envio da documentação será de 04 horas.
Sistema	09/12/2020 17:15:19	Senhor fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao grupo G8.
Pregoeiro	09/12/2020	Para FORTAL ENGENHARIA EIRELI - Sua proposta para o Grupo 01 foi aceita e habilitada.

	17:35:55	Agradecemos sua participação.
Pregoeiro	09/12/2020 17:36:15	Senhores Licitantes, estamos suspendendo a sessão pública.
Pregoeiro	09/12/2020 17:40:21	Retornaremos amanhã, dia 10/12/2020, às 14:00 horas.
Pregoeiro	09/12/2020 17:40:32	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Sistema	10/12/2020 09:11:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CNPJ/CPF: 09.361.172/0001-65, enviou o anexo para o grupo G8.
Pregoeiro	10/12/2020 14:11:51	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	10/12/2020 14:12:48	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	10/12/2020 14:13:47	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - Senhor Licitante, a Equipe de Apoio está solicitando diligência das propostas apresentadas para os grupos no qual essa licitante sagrou-se vencedora.
Pregoeiro	10/12/2020 14:15:04	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - Os pontos a serem esclarecidos serão enviados nesta data ao e-mail: wm@wmpaisagismo.com.br
Pregoeiro	10/12/2020 14:15:51	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - A resposta da diligência deverá ser anexada no sistema do Comprasnet, cujo anexo será reaberto. A licitante terá o prazo de 02 (dois) dias para responder aos quesitos apresentados. Seu prazo vencerá no dia 14/12/2020.
Sistema	10/12/2020 14:16:08	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	10/12/2020 14:16:19	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	10/12/2020 14:16:50	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G7.
Sistema	10/12/2020 14:17:04	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G9.
Sistema	10/12/2020 14:17:52	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G10.
20.830.895/0001-07	10/12/2020 14:44:39	Ciente. em providência.
Pregoeiro	10/12/2020 14:54:44	Para COIMA - CONSTRUTORA DE INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Sua proposta para o Grupo 08 foi aceita e habilitada. Agradecemos sua participação.
Pregoeiro	10/12/2020 15:12:00	Senhores Licitantes, estamos suspendendo a sessão pública.
Pregoeiro	10/12/2020 15:13:47	Retornaremos na segunda-feira, dia 14/12/2020, às 14:00 horas.
Pregoeiro	10/12/2020 15:14:15	Solicitamos que todos estejam conectados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Sistema	11/12/2020 11:26:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	11/12/2020 11:26:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	11/12/2020 11:27:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G7.
Sistema	11/12/2020 11:28:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G9.
Sistema	11/12/2020 11:29:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G10.
Pregoeiro	14/12/2020 14:06:42	Senhores Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	14/12/2020 14:19:21	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	14/12/2020 14:20:59	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - A Equipe de Apoio está solicitando informação complementar em relação a qualificação técnica da empresa.
Pregoeiro	14/12/2020 14:21:48	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - O pedido será enviado nesta data ao e-mail: wm@wmpaisagismo.com.br
20.830.895/0001-07	14/12/2020 14:22:43	boa tarde. iremos providenciar
Pregoeiro	14/12/2020 14:22:56	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - A resposta da complementação deverá ser anexada no sistema do Comprasnet, cujo anexo será reaberto. A licitante terá o prazo de 02 (duas) horas para enviar os documentos.
Sistema	14/12/2020 14:23:11	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	14/12/2020 14:23:22	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.

Sistema	14/12/2020 14:23:45	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G7.
Sistema	14/12/2020 14:23:54	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G9.
Sistema	14/12/2020 14:24:03	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G10.
Pregoeiro	14/12/2020 14:31:27	Senhores Licitantes, suspenderemos a sessão pública e retornaremos hoje, 14/12/2020, às 17:00 horas.
Pregoeiro	14/12/2020 14:31:56	Solicitamos que todos estejam logados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Sistema	14/12/2020 14:49:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	14/12/2020 14:50:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	14/12/2020 14:51:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G7.
Sistema	14/12/2020 14:51:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G9.
Sistema	14/12/2020 14:51:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G10.
Sistema	14/12/2020 14:57:21	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	14/12/2020 15:04:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G4.
Pregoeiro	14/12/2020 17:03:28	Senhores Licitantes, a sessão pública permanecerá suspensa.
Pregoeiro	14/12/2020 17:03:52	Retornaremos amanhã, dia 15/12/2020, às 16:00 horas.
Pregoeiro	14/12/2020 17:04:27	Solicitamos que todos estejam logados para acompanhar o andamento da sessão pública.
Sistema	15/12/2020 14:18:27	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	15/12/2020 14:18:38	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	15/12/2020 14:18:53	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G7.
Sistema	15/12/2020 14:19:01	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G9.
Sistema	15/12/2020 14:19:09	Senhor fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G10.
Sistema	15/12/2020 15:41:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	15/12/2020 15:42:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	15/12/2020 15:42:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G7.
Sistema	15/12/2020 15:42:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G9.
Sistema	15/12/2020 15:43:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, enviou o anexo para o grupo G10.
Pregoeiro	15/12/2020 16:11:16	Senhor Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	15/12/2020 16:42:45	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 15/12/2020 às 17:10:00.
Pregoeiro	15/12/2020 16:43:22	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - Senhor Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	15/12/2020 16:45:32	Para WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME - Sua proposta para os grupos 04, 05, 07, 09 e 10 foi aceita e habilitada. Agradecemos sua participação.
Pregoeiro	15/12/2020 16:47:24	Senhores Licitantes, solicitamos que todos continuem acompanhando o andamento do pregão no Comprasnet.
Pregoeiro	15/12/2020 16:47:42	Caso algum item tenha intenção de recurso registrada e a intenção seja aceita, passaremos pela fase recursal. Os itens que não apresentarem intenção de recursos ou tiverem a intenção recusada serão adjudicados pela Pregoeira após o encerramento da sessão pública.
Pregoeiro	15/12/2020 16:48:04	Informamos ainda que, posteriormente, após a HOMOLOGAÇÃO do Pregão pela Autoridade Competente, o portal do Compras Governamentais https://www.gov.br/compras/pt-br/) fará as convocações para os registros previstos no inciso II, do art. 11 do Decreto 7.892/2013, referente ao Cadastro de reserva.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	03/12/2020 16:18:21	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	15/12/2020 16:42:45	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 15/12/2020 às 17:10:00.

Data limite para registro de recurso: 18/12/2020.
Data limite para registro de contrarrazão: 23/12/2020.
Data limite para registro de decisão: 31/12/2020.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:31 horas do dia 15 de dezembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ROBERTA FERNANDES LIMA
Pregoeiro Oficial

ANTONIO JOSE DA SILVA NETO
Equipe de Apoio

EDNEI ZAMBOTTI DE CARVALHO
Equipe de Apoio

FABRICIO LOPES DA CRUZ
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

